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Lovforslag nr. L 235. Fremsat den 7. april 1994 af skatteministeren (Stavad) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a r b e j d s m a r k e d s f o n d e ,  

k i l d e s k a t t e l o v e n  o g  p e n s i o n s b e s k a t n i n g s l o v e n  

(Ændring af reglerne om bidragsregulering, bidragspligt, opkrævning m.v.) 

§ 1 

I lov nr. 448 af 30. juni 1993 om arbejdsmar- 
kedsfonde, som senest ændret ved § 4 i lov nr. 
1115 af 22. december 1993, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 2, stk. 1, litra a, udgår: »jf. § 5, stk. 2,«. 

2. § 3, stk. 1, litra a, affattes således: 
»a) øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra 

lønmodtagere og selvstændigt erhvervs- 
drivende, samt arbejdsgivere i tilfælde af 
regulering, jf. § 6,«. 

3. § 3, stk. 1, litra c, affattes således: 
»c) overførsler fra staten i tilfælde af regule- 

ring, jf. § 6.«. 

4. § 4, stk. 1, litra a, affattes således: 
»a) øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra 

lønmodtagere og selvstændigt erhvervs- 
drivende, samt arbejdsgivere i tilfælde af 
regulering, jf. § 6,«. 

5. § 4, stk. 1, litra c, affattes således: 
»c) overførsler fra staten i tilfælde af regule- 

ring, jf. § 6.«. 

6. § 5, stk. 2-4, ophæves og i stedet indsættes: 
» Stk. 2. Det samlede bidrag for lønmodtage- 

re og selvstændigt erhvervsdrivende til de tre 
fonde er i procent af bidragsgrundlaget: 
1) 6,0 pet. i 1995, 

2) 7,0 pet. i 1996, 
3) 8,0 pet. i 1997, 
4) 8,0 pct. i 1998. 

Stk. 3. Det samlede bidrag for arbejdsgivere 
til de tre fonde er i procent af bidragsgrundla- 
get: 
1) 0,0 pct. i 1995, 
2) 0,0 pet. i 1996, 
3) 0,3 pet. i 1997, 
4) 0,6 pet. i 1998. 

Stk. 4. Hvis der med de i stk. 2 og 3 anførte 
bidragssatser opstår overskud for de tre fonde 
under ét uden overførsler fra staten, nedregu- 
leres satsen for det pågældende år efter regler- 
ne i § 6. 

Stk. 5. Aktiveringsfonden tilføres provenu 
fra de efter stk. 1 og 2 opkrævede lønmodta- 
gerbidrag og bidrag for selvstændigt erhvervs- 
drivende, indtil fondens indtægter og udgifter 
balancerer uden overførsler fra staten. Den 
hertil svarende bidragssats beregnes og oply- 
ses i anmærkningerne til finansloven. 

Stk. 6. Sygedagpengefonden tilføres prove- 
nu fra de efter stk. 1 og 2 opkrævede lønmod- 
tagerbidrag og bidrag for selvstændigt er- 
hvervsdrivende, indtil fondens indtægter og 
udgifter balancerer uden overførsler fra staten. 
Den hertil svarende bidragssats beregnes og 
oplyses i anmærkningerne til finansloven. 

Stk. 7. Dagpengefonden tilføres provenuet 
fra arbejdsgiverbidraget efter stk. 3, samt det 
resterende provenu, der opkræves ved løn- 
modtagernes og de selvstændigt erhvervsdri- 
vendes bidrag, efter at Aktiveringsfonden og 
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Sygedagpengefonden er tilført provenu efter 
stk. 5 og 6. Den dertil svarende bidragssats for 
lønmodtagerne og de selvstændigt erhvervsdri- 
vende beregnes. Hvis denne sats i 1995, 1996, 
1997 og 1998 overstiger henholdsvis 1,9 pet., 
2,9 pet., 3,9 pet. og 3,9 pet., nedsættes bidrags- 
satsen efter stk. 2 med forskellen.«. 

7. § 6, stk. 1, 3. pkt., affattes således: 
»Den beregnede regulering af satserne ind- 

går i fastsættelsen af bidragssatserne, jf. § 5, 
stk. 1-3.«. 

8. § 6, stk. 2, litra a, affattes således: 
»a) fondens budgetterede indtægter i det 

kommende finansår fra øremærkede ar- 
bejdsmarkedsbidrag beregnet med finans- 
årets bidragssats efter § 5, stk. 2 og 3, eller 
med det foregående finansårs bidragssat- 
ser tillagt fondens andre indtægter, herun- 
der en beregnet overførsel fra staten sva- 
rende til det foregående finansårs budget- 
terede overførsel til fonden opregnet med 
2 pet. tillagt eller fratrukket tilpasnings- 
procenten for det pågældende finansår, jf. 
lov om en satsreguleringsprocent, og«. 

9. § 6, stk. 4, 2. pkt., affattes således: 
»Den del af reguleringsbehovet, som på 

grund heraf ikke bliver fordelt, anvendes med 
halvdelen til at nedsætte satsen for det øvrige 
bidrag og med halvdelen til at nedsætte statens 
overførsel.«. 

10. § 6, stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Regulering af bidragssatserne til 

fondene kan tidligst ske efter 1998, og først når 
der i henhold til budgettet ikke er behov for 
overførsler fra staten til de pågældende fonde. 
De samlede bidragssatser kan dog nedregule- 
res tidligere, såfremt der ellers ville opstå over- 
skud i de tre fonde set under ét, jf. § 5, stk. 4.«. 

11. § 6, stk. 6, ophæves. 

12. § 7, stk. 1, litra b, affattes således: 
»b) personer, der modtager fratrædelsesgodt- 

gørelser, efterbetalinger, efterløns- og 
pensionslignende ydelser, når disse har 
sammenhæng med et tidligere tjenestefor- 
hold, lønnet tillidshverv eller erhvervsfor- 
hold her i landet,«. 

13. § 7, stk. 1, litra c, affattes således: 
»c) personer, der modtager vederlag, honora- 

rer eller anden indkomst for personligt ar- 
bejde her i landet uden for tjenestefor- 
hold, som ikke kan henføres til selvstæn- 
dig erhvervsvirksomhed.«. 

14.1 $ 7 indsættes efter stk. 3 som nyt stk.: 
»Stk. 4. Det er en betingelse for bidragspligt 

efter stk. 1 og 3, at de pågældende personer er 
skattepligtige efter kildeskattelovens §§ 1 eller 
2.«. 

Stk. 4-5 bliver herefter stk. 5-6. 

15. I § 7, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres 
»stk. 1-3« til: »stk 1-4«. 

16. I § 7, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 1-3« til: »stk. 1-4« og sidste pkt. ophæves. 

17. Efter § 7, stk. 5, der bliver stk. 6, indsættes 
som stk. 7: 

»Stk. 7. Skatteministeren fastsætter efter for- 
handling med socialministeren nærmere regler 
for gennemførelsen af bortfaldet af bidrags- 
pligt efter stk. 5 og 6.«. 

18. § 8, stk. 1, litra a, affattes således: 
»a) vederlag i penge, bortset fra vederlag som 

nævnt i stk. 3, samt den skattepligtige vær- 
di af fri kost og logi for personligt arbejde 
i tjenesteforhold, der er ydet i forbindelse 
hermed, herunder løn, feriegodtgørelser, 
honorarer, tantieme, provision, drikke- 
penge og lignende ydelser omfattet af kil- 
deskattelovens § 43, stk. 1, herunder ve- 
derlag, der med hjemmel i kildeskattelo- 
vens § 45, stk. 1, er gjort til B-indkomst 
bortset fra fri kost og logi.«. 

19. § 8, stk. 1, litra b, affattes således: 
»b) den skattepligtige værdi af privat anven- 

delse af bil og telefon, der helt eller delvis 
vederlagsfrit stilles til rådighed som led i 
et ansættelsesforhold eller som led i en af- 
tale om ydelse af personligt arbejde i øv- 
rigt.«. 

20. I § 8, stk. 1, litra c, ændres »en ordning 
omfattet af kapitel I i pensionsbeskatningslo- 
ven« til: »en ordning omfattet af § 19 i pen- 
sionsbeskatningsloven«. 
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21. § 8, stk. 1, litra d, affattes således: 
»d) fratrædelsesgodtgørelser, efterbetalinger, 

efterløns- og pensionslignende ydelser, 
når disse har sammenhæng med et tidlige- 
re tjenesteforhold, lønnet tillidshverv eller 
erhvervsforhold her i landet,«. 

22. I § 10, stk. 1, sidste pkt., ændres »§§ 18 og 
52« til: »§ 18«. 

23.1 § 11, stk. 1, indsættes i 1. pkt. efter »litra a 
og b«: »samt litra e, i det omfang indkomster- 
ne er gjort til A-indkomst med hjemmel i kilde- 
skattelovens § 43, stk. 2,«. 

24. I § 11, stk. 1, affattes 2. pkt. således: 
»Fri kost og logi omfattet af kildeskattelo- 

vens § 43, stk. 1, fri bil og fri telefon indgår i 
bidragsgrundlaget med de værdier, som indgår 
i grundlaget for A-skattetræk.«. 

25. § 11, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om, at arbejdsgivere ikke skal opgøre et bi- 
dragsgrundlag efter $tk. l for indkomster, der i 
medfør af kildeskattelovens § 45, stk. 1, er gjort 
til B-indkomst.«. 

26. I § 11, stk. 4, indsættes efter »arbejdsgive- 
ren« : »i medfør af regler fastsat af skattemini- 
steren«. 

27. I § 11, stk. 5, 1. pkt., ændres »livsforsik- 
ringsselskabet« til: »forsikringsselskabet«. 

28. I § 11, stk. 5, indsættes efter 1. pkt.: 
»Bidragsgrundlaget udgør de samlede ind- 

betalinger, som en arbejdsgiver foretager for 
en arbejdstager til ordninger, der er omfattet af 
§ 19 i pensionsbeskatningsloven.«. 

29. § 11, stk. 7, affattes således: 
»Stk. 7. For selvstændigt erhvervsdrivende 

omfattet af § 7, stk. 3, opgør de statslige told- 
og skattemyndigheder på grundlag af de oplys- 
ninger, der er lagt til grund for skatteansættel- 
sen, bidragsgrundlaget og beregner bidragets 
størrelse, jf. dog § 12.«. 

30. § 12, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Skatteministeren fastsætter nærme- 

re regler om beregningen og opkrævningen af 

foreløbige arbejdsmarkedsbidrag efter stk. 1 
og kan herunder fastsætte regler om, at de fo- 
reløbige arbejdsmarkedsbidrag opkræves efter 
reglerne for opkrævning af foreløbig skat efter 
kildeskattelovens § 50.«. 

31. I § 13, stk. 2, affattes sidste pkt. således: 
»Skatteministeren kan fastsætte nærmere 

regler til gennemførelse af reglerne i dette styk- 
ke.«. 

32.1 § 13, stk. 3, 1. pkt., ændres »§ 11, stk. 4 og 
8« til: »§ 11, stk. 4, 7 og 8« og 2. pkt. ophæves. 

33.1 § 13, stk. 7, 1. pkt., udgår: »efter forhand- 
ling med finansministeren«. 

34. I § 13, stk. 8, indsættes som 3. pkt.: 
»Skatteministeren kan fastsætte regler om 

mindstegrænser for andre indbetalinger eller 
tilbagebetalinger af beløb efter denne lov.«. 

35. I § 13 indsættes som stk. 9 og stk. 10: 
»Stk. 9. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om indbetalinger af bidrag i tilfælde, hvor 
indeholdelsespligten ophører, eller hvor den 
indeholdelsespligtige har udvist uorden eller 
forsømmelighed med indeholdelserne. Skatte- 
ministeren kan herunder fastsætte særlige reg- 
ler for indbetaling af bidrag efter denne lov, 
hvis indeholdelsespligtige er i restance vedrø- 
rende andre registreringsforhold. 

Stk. 10. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i kildeskattelovens §§ 73 B og D finder 
tilsvarende anvendelse på bidrag, afgifter, ren- 
ter, gebyrer og administrative bøder efter den- 
ne lov. Skatteministeren kan fastsætte nærme- 
re regler om, at der ikke beregnes afgifter eller 
gebyrer efter denne lov i tilfælde, hvor der over 
for den indeholdelsespligtige beregnes tilsva- 
rende afgifter eller gebyrer efter kildeskattelo- 
ven.«. 

36. Efter § 13 indsættes: 
»§ 13 A. Efter nærmere af skatteministeren 

fastsatte regler, skal de indeholdelsespligtige 
over for de statslige told- og skattemyndighe- 
der indgive angivelse for indeholdelserne. 

Stk. 2. Såfremt den i stk. 1 nævnte angivelse 
ikke er indgivet rettidigt og bidragstilsvaret er 
positivt, skal den indeholdelsespligtige betale 
en staten tilfaldende afgift på 1 pet. af det be- 
løb, som skal indbetales for den pågældende 
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periode. Afgiften skal sammen med afgift efter 
§ 57, stk. 2, 2. pkt., i kildeskatteloven dog 
mindst udgøre 500 kr. og kan højst udgøre 
1.100 kr. I tilfælde, hvor bidragstilsvaret er nul, 
skal der i gentagelsestilfælde betales en afgift 
på 500 kr. Der betales dog ikke afgift i tilfælde, 
hvor bidragstilsvaret er nul og der er forløbet 
mere end 2 år, siden en nul-bidragsangivelse er 
indkommet for sent.«. 

37. § 15, stk. 1, sidste pkt., affattes således: 
»Skatteministeren kan fastsætte nærmere 

regler om indbetaling, udbetaling og forrent- 
ning af sådanne beløb, herunder regler om, at 
indbetaling, udbetaling og forrentning sker ef- 
ter reglerne for personlige skatter i kildeskatte- 
loven i tilfælde, hvor bidragsgrundlaget æn- 
dres som følge af ændringer i den skattepligti- 
ge indkomst.«. 

38.1 § 15, stk. 3, 2. pkt., udgår: »efter forhand- 
ling med finansministeren«. 

39. I § 16, stk. 1 og 2, ændres »Finansministe- 
ren kan efter forhandling med skatteministe- 
ren« til: »Skatteministeren kan«. 

40. § 16, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

41. § 16, stk. 4, der bliver stk. 3, affattes såle- 
des: 

»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte reg- 
ler om, at afgørelser efter § 7, stk. 5 og 6, træf- 
fes af Direktoratet for Social Sikring og Bi- 
stand, hvis afgørelser kan indbringes for det i 
§ 17 omhandlede nævn.«. 

42. I § 17, stk. 1, 1. og 4. pkt., og stk. 4, 2. pkt., 
ændres »Finansministeren« til: »Skattemini- 
steren«. 

43. I § 17 indsættes efter stk. 5 som nyt stk.: 
»Stk. 6. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders eller Direktoratet for Social Sikring og Bi- 
stands afgørelser af de i stk. 2 nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. Næv- 
net kan dog se bort fra en overskridelse af fri- 
sterne, hvis særlige forhold taler derfor.«. 

Stk. 6 bliver herefter stk. 7. 
; 홢 i 

44. Efter § 17 indsættes: 
»§ 17 A. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af bi- 
drag i forbindelse med klager over de statslige 
told- og skattemyndigheders eller Direktoratet 
for Social Sikring og Bistands afgørelser. 

Stk. 2. En klagesag kan indbringes for den 
overordnede administrative instans, når der er 
forløbet mere end 3 måneder fra indbringelsen 
af klagen, selv om den underordnede instans 
ikke har truffet afgørelse i sagen. 

Stk. 3. Sager om spørgsmål efter denne lov 
kan først indbringes for domstolene, når der 
foreligger en endelig administrativ afgørelse, 
eller den endelige administrative instans har 
afvist at behandle sagen. Er der forløbet mere 
end 6 måneder efter en sags indbringelse for 
den endelige administrative instans, kan sagen 
dog indbringes for domstolene, selv om den 
administrative instans endnu ikke har truffet 
afgørelse i sagen. 

Stk. 4. Den endelige administrative afgørel- 
se skal indbringes for domstolene senest 3 må- 
neder efter, at der er truffet afgørelse eller sa- 
gen er afvist. 

Stk. 5. Sager, der indbringes for domstolene, 
anlægges ved landsret som 1. instans. Sagen 
anlægges ved den landsret, i hvis kreds klage- 
ren har hjemting ved sagens anlæg. Hvis klage- 
ren ikke har hjemting her i landet, anlægges 
sagen ved Østre Landsret. Retsplejelovens 
§ 241 og § 245, stk. 1, finder dog tilsvarende 
anvendelse.« 

45. I § 18, stk. 4, udgår: »finansministeren el- 
ler«. 

46. I § 20, stk. 1, ændres »finansministeren« 
til: »skatteministeren«. 

47. I § 21 udgår: »efter forhandling med fi- 
nansministeren«. 

48. I § 21 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om, at arbejdsgivere, der ikke har hjemting 
her i landet, og som udbetaler lønindkomst 
m.v. til personer, der er bidragspligtige efter 
§ 7, stk. 1, litra a, skal udbetale indkomsten 
gennem en befuldmægtiget, der har hjemting 
her i landet. Det kan i sådanne regler fastsæt- 
tes, at det påhviler den befuldmægtigede at in- 
deholde bidrag efter denne lov.«. 
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§ 2  

I lov om beskatningen af pensionsordninger 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 664 af 16. august 
1993, som ændret ved § 1 i lov nr. 1119 af 22. 
december 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 16, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »renter 
m.v.«: »samt arbejdsmarkedsbidrag efter lov 
om arbejdsmarkedsfonde § 11, stk. 5«. 

2. I § 16 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Forsikringsselskaber, pensionskas- 

ser, pengeinstitutter m.v. underretter hvert år 
arbejdstageren om bortseelsesberettigede be- 
løb efter § 19, der indgår ved opgørelsen af be- 
løb efter stk. 1-2. Underretning gives senest 
den 1. december i det år underretningen vedrø- 
rer. Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler om oplysningspligtens gennemførelse.«. 

3. I § 18, stk. 2, 2. pkt., ændres »disse indbeta- 
linger« til: »disse indbetalinger bortset fra ar- 
bejdsmarkedsbidrag«. 

4. I § 57, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »som 
nævnt i«: »§ 16, stk. 3,«. 

§ 3 

I kildeskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 
765 af 16. september 1993, som ændret ved lov 
nr. 1115 af 22. december 1993 og lov nr. 1117 
af 22. december 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 53, stk. 2, 2. pkt., ændres »redegørelser- 
ne« til: »angivelserne«. 

2. I § 56, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør det indeholdte beløb med tillæg af 

bidrag, som skal indbetales efter § 11, stk. 1, 6 
og 9, i lov om arbejdsmarkedsfonde, under 25 
kr., kan indbetaling undlades.«. 

3. I § 56, stk. 2, litra a, udgår: »eller«. 

4.1 § 56, stk. 2, litra b, indsættes efter »indehol- 
delserne«: »,eller«. 

5. I § 56, stk. 2, indsættes som litra c: 
»c) den indeholdelsespligtige er i restance 

vedrørende andre registreringsforhold.«. 

6. § 56, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Tilbagebetaling til den indeholdel- 

sespligtige skal kun finde sted, hvis beløbet 
sammen med en eventuel tilbagebetaling efter 
lov om arbejdsmarkedsfonde udgør 25 kr. eller 
derover. Medmindre særlige forhold taler 
imod, kan tilbagebetalingen afvente, at den in- 
deholdelsespligtige modregner beløbet i den 
førstkommende indbetaling af indeholdte be- 
løb.«. 

7.1 § 57, stk. 1, ændres »redegøre« til: »indgi- 
ve angivelse«. 

8. I § 57, stk. 2, 1. pkt., ændres »redegørelse« 
til: »angivelse«. 

9.1 § 57, stk. 2, 2. pkt., indsættes efter »Afgiften 
skal dog«: »sammen med afgift efter § 13 A, 
stk. 2, 2. pkt., i lov om arbejdsmarkedsfonde«. 

10.1 § 57, stk. 2, 4. pkt., ændres »nul-A-skatte- 
redegørelse« til: »nul-A-skatteangivelse«. 

11. I § 63, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»Renten udgør dog sammen med rente be- 

regnet efter § 13, stk. 6, i lov om arbejdsmar- 
kedsfonde mindst 25 kr.«. 

12.1 § 69, stk. 3, ændres »afgivet redegørelse« 
til: »angivet indeholdelserne«. 

§4  

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 1, nr. 1-11, har virkning for 1995 og 
senere år. 

Stk. 3. § 1, nr. 12 og 21, har virkning for fra- 
trædelsesgodtgørelser, efterbetalinger, efter- 
løns- og pensionslignende ydelser, der udbeta- 
les fra og med den 1. januar 1995, samt for fra- 
trædelsesgodtgørelser m.v., der udbetales før 
den 1. januar 1995, men vedrører en periode 
efter denne dato. 

Stk. 4. § 1, nr. 13, har virkning fra og med 
indkomståret 1994. For bidragspligtige, hvis 
indkomstår 1994 er begyndt før den 1. juli 
1994, udgør bidraget dog kun 1/12 af det for 
indkomståret 1994 beregnede bidrag for hver 
måned fra den 1. juli 1994 at regne og indtil 
indkomstårets udløb. 

Stk. 5. § 1, nr. 14, har for bidragspligtige om- 
fattet af § 7, stk. 1, litra a, i lov om arbejdsmar- 
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kedsfonde virkning fra og med 1. januar 1994. 
Skatteministeren fastsætter nærmere regler om 
tilbagebetaling af bidrag opkrævet indtil lo- 
vens ikraftræden hos personer, der ikke er 
skattepligtige efter kildeskattelovens §§ I eller 
2. 

Stk. 6. § 1, nr. 20, 27 og 28, og § 2, nr. 1 og 3, 
har virkning fra og med 1. januar 1994. 

Stk. 7. For perioden 1. januar til 31. decem- 
ber 1994 bortfalder pligten til betaling af løn- 
modtagerbidrag efter § 7, stk. 1, litra a, for op- 
læringsydelse efter § 15 i lov om kommunal ak- 
tivering, jf. lovbekendtgørelse nr. 8 af 5. januar 
1994. 
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F.t.l. vedr. arbejdsmarkedsfonde, m.m. 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslagets formål 

Formålet med ændringsforslaget til lov om ar- 
bejdsmarkedsfonde er at kunne fastholde forudsæt- 
ningerne for skattereformen, hvorefter indførelsen af 
et øremærket arbejdsmarkedsbidrag er afstemt med 
den trinvise nedsættelse af indkomstskatten. Her- 
med sikres, at den samlede bidragssats i fondenes 
opbygningsperiode ikke stiger i forhold til den for- 
udsatte indfasning. Ændringsforslaget har endvidere 
til formål at foretage justeringer, der i lyset af den 
hidtidige administration må anses som hensigtsmæs- 
sige, især i forhold til administrationen af kildeskat- 
tesystemet og afgrænsning af bidragspligten. 

Der er særligt et behov for at sikre stabilitet i ud- 
viklingen i bidragssatserne i den periode, hvor ar- 
bejdsmarkedsfondene opbygges. Det skyldes hensy- 
net til den samlede skattereform. Bidragssatserne 
skal være nøje afstemt med den gradvise nedsættelse 
af skattesatserne i årene 1994 -  1998 for at sikre, at 
skattereformens målsætninger om lavere samlede 
marginalskatter og gunstige fordelingsvirkninger år 
for år kan fastholdes. 

Det må anses for hensigtsmæssigt at foretage nog- 
le justeringer under hensyn til de erfaringer, der er 
gjort i den hidtidige administration af loven. Der fo- 
reslås derfor tilpasninger af lønmodtagerbidraget i 
forhold til udlandet, og for udbetaling af pensions- 
lignende ydelser til pårørende til tidligere ansatte 
samt for visse efterbetalinger m.v., der har sammen- 
hæng med et tidligere erhvervsforhold. Endvidere 
foreslås gennemført en ligestilling af privattegnede 
kapitalpensioner med arbejdsgiveradministrerede 
ordninger. Herudover stilles forslag om ændringer, 
der giver mulighed for opkrævning m.v. af arbejds- 
markedsbidrag i tættere tilknytning til opkrævnings- 
systemet efter kildeskatteloven. Der er endelig re- 
daktionelle ændringer som følge af, at lov om ar- 
bejdsmarkedsfonde er flyttet fra finansministerens 
til skatteministerens ressort. | 

i 
! I 

' ' I  I 

2. Lovforslagets indhold 

a. Regulering af bidragssatser 
Hensynet til stabiliteten under fondenes opbyg- 

ning og indfasningen af skattereformen gør det nød- 
vendigt, at de samlede bidragssatser til arbejdsmar- 
kedsfondene ikke stiger i forhold til det, der oprinde- 
ligt blev forudsat ved udarbejdelsen af lov om ar- 
bejdsmarkedsfonde, jf. nedenstående oversigt. 

Indfasning af bidragssatser afstemt med 
.I skattereformen 

Pet. 1994 1995 i 1996 1997 1998 
-- 

Lønmodtagere 
og selvstændige . l 5,0 6,0 7,0 8,0 8,0 
Arbejdsgivere... - - - 0,3 0,6 

Alle tre fonde, 
i alt . . . . . . . . . . . .  5,0 6,0 7,0 8,3 8,6 

Det fastlagte forløb for indfasningen af bidragene 
under fondenes opbygning i perioden 1994 -  1998 
nødvendiggør imidlertid en ændring af de gældende 
regler for regulering af bidragssatserne. 

Med de gældende regler vil der allerede kunne ske 
regulering af satserne første gang i 1995 for bidrage- 
ne til Aktiveringsfonden og Sygedagpengefonden. 
Der forventes ikke stigning i de samlede udgifter til 
de tre fonde, men som følge af regeringens aktive 
arbejdsmarkedspolitik påvirkes fordelingen af udgif- 
terne til fondene. En ændret fordeling af udgifterne 
mellem fondene vil med de gældende regler kunne 
medføre en utilsigtet stigning i den samlede bidrags- 
sats til fondene. For at undgå stigning i den samlede 
bidragssats, når de samlede udgifter ikke stiger, er 
det derfor nødvendigt at ændre de gældende regule- 
ringsregler med virkning for resten af opbygningspe- 
rioden frem til og med 1998. 

I henhold til lovens nuværende § 6 opgøres regu- 
leringsbehovet særskilt for hver fond for sig, hvoref- 
ter de samlede bidragssatser for henholdsvis løn- 
modtagere og selvstændige og for arbejdsgivere 

513 Fremsatte lovforslag (uridt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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fremkommer som summen af de særskilt beregnede 
satser til hver af de tre fonde. 

Efter forslaget lægges der loft over den samlede 
sats, som lønmodtagerne (inkl. de selvstændige) og 
arbejdsgiverne i alt skal betale til de tre fonde i op- 
bygningsfasen. Loftet følger det hidtil forudsatte 
indfasningsforløb over årene 1995 - 1998. For 1994 
er bidragssatserne allerede fastsat med den forudsat- 
te størrelse. 

Det indkomne bidragsprovenu foreslås derefter 
fordelt mellem fondene, således at Aktiveringsfon- 
den og Sygedagpengefonden først fyldes op, hvoref- 
ter det resterende provenu tilfalder Dagpengefon- 
den. 

Hvis de tre fonde set under ét er fuldfinansierede 
efter lovens principper uden særligt statsbidrag før 
udgangen af 1998, vil bidragssatserne dog blive sat 
ned, således at der ikke opstår overskud i fondene. 
Bidragsnedsættelsen vil styrke opfyldelsen af mål- 
sætningen om faldende marginalskatter. 

Endvidere er der lagt et særligt loft over bidrags- 
satserne til Dagpengefonden. Lønmodtagere og selv- 
stændige vil højst kunne bidrage med 1,9 pet., 2,9 
pet., 3,9 pet. og 3,9 pet. til denne fond i henholdsvis 
1995, 1996, 1997 og 1998. Arbejdsgivere vil højst 
kunne bidrage med 0,3 pet. i 1997 og 0,6 pet. i 1998. 

Den partsfordelte regulering efter § 6 i lov om ar- 
bejdsmarkedsfonde finder anvendelse, efter at alle 
tre fonde efter lovens principper er fuldfinansierede 
uden særligt statsbidrag. Såfremt denne fuldfinansi- 
ering ikke mod de foreliggende forventninger (jf. Fi- 
nansredegørelse 1993 og regeringens konvergens- 
program) er til stede i 1998, vil det blive vurderet, 
hvordan overgang til fuldfinansiering og regulering 
skal ske. 

b. Bidragspligt og opkrævning m.m. 
Efter den gældende § 7, stk. 1, litra a, i lov om 

arbejdsmarkedsfonde påhviler lønmodtagerbidraget 
bl.a. personer, der har lønindkomst m.v. fra beskæf- 
tigelse udført her i landet eller fra beskæftigelse ud- 
ført i udlandet for en arbejdsgiver her i landet. Be- 
stemmelsen omfatter efter sin ordlyd også tilfælde, 
hvor ansatte som f.eks. transportarbejdere med 
udenlandsk arbejdsgiver kortvarigt er »beskæftige- 
de« her i landet, og tilfælde hvor danske arbejdsgi- 
vere i længere perioder udstationerer ansatte i ud- 
landet eller ansætter lokale medarbejdere i udlandet. 
Bidragspligt i praksis i sådanne tilfælde ville ikke 
være rimelig. Det foreslås, at det gøres til en betin- 
gelse for, at der er pligt til betaling af lønmodtagerbi- 
drag ved beskæftigelse her i landet eller i udlandet 
for en arbejdsgiver her i landet, at der tillige er skat- 
tepligt efter kildeskattelovens §§ 1 eller 2. Dette sva- 

rer til den afgrænsning af bidragspligten, som der i 
forhold til Færøerne og Grønland er truffet afgørelse 
om. For lønmodtagerbidraget vedrørende visse ve- 
derlag og honorarer, hvor bidragspligt hidtil har for- 
udsat fuld skattepligt, udvides bidragspligten des- 
uden til tilfælde, hvor der er begrænset skattepligt. 

Efter lovens § 7, stk. 1, litra b, påhviler lønmodta- 
gerbidraget personer, der modtager fratrædelses- 
godtgørelser, efterbetalinger og pensionslignende 
ydelser m.v. fra en arbejdsgiver her i landet. Det fo- 
reslås for lønmodtagerbidraget vedrørende pen- 
sionslignende ydelser at udstrække og præcisere bi- 
dragspligten over for modtagere af efterbetalinger 
o.lign., der har sammenhæng med tidligere tjeneste- 
forhold, lønnet tillidshverv eller erhvervsforhold her 
i landet, samt over for pårørende, der modtager disse 
ydelser. Ændringerne har begrænset rækkevidde i 
forhold til gældende bidragspligt og den generelle 
bidragsfritagelse for udbetaling af pensioner, der i 
øvrigt opretholdes uændret. 

Det følger af den gældende lovs § 8, stk. 1, at natu- 
ralieydelser og personalegoder indgår i bidrags- 
grundlaget i det omfang disse ydelser skattemæssigt 
er A-indkomst i medfør af kildeskattelovens § 43, 
stk. 1, eller gøres til A-indkomst i medfør af § 43, 
stk. 2. Det foreslås at fastsætte bidragsgrundlaget for 
naturalieydelser, der skattemæssigt behandles som 
A-indkomst direkte i lovbestemmelserne. Det præci- 
seres samtidigt, at en indkomsts karakter af A-ind- 
komst alene har betydning for, hvornår der i givet 
fald skal indeholdes arbejdsmarkedsbidrag. Dette 
medfører, at der skal indeholdes lønmodtagerbidrag 
af bidragspligtige lønindkomster samtidig med, at 
der indeholdes A-skat efter kildeskatteloven. Der er 
tale om en ændring, der giver en mere hensigtsmæs- 
sig systematik i lov om arbejdsmarkedsfonde, og 
som ikke har betydning for den gældende fastsættel- 
se af bidragsgrundlaget. 

Reglerne om bidragsgrundlaget foreslås ændret 
under hensyn til de gældende beløbsgrænser efter 
pensionsbeskatningsloven for skattefri indskud på 
kapitalpension. Efter disse regler kan der ikke ind- 
skydes mere end 30.900 kr. (1994). Det foreslås, at 
denne beløbsgrænse skal gælde for indskuddet efter 
fradrag af arbejdsmarkedsbidrag (nettoindskuddet). 
Efter gældende regler vedrører den indskuddet, før 
arbejdsmarkedsbidraget bliver trukket fra (brut- 
toindskuddet). 

Anvendelsen af bruttoindskud efter gældende reg- 
ler skyldes administrative og forståelsesmæssige 
hensyn som følge af de i forvejen komplicerede reg- 
ler om tilbagebetaling, når der indbetales for store 
indskud på private ordninger og arbejdsgiverordnin- 
ger. Dette problem foreslås imidlertid afhjulpet ved, 
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at det samtidig pålægges pensionsinstitutterne hvert 
år senest 1. december at give deres kunder underret- 
ning om indbetalingerne på kapitalpension, således 
at kunden ved årets udgang har oversigt over sine 
indbetalinger. Det gør det muligt for den, der ikke 
fuldt ud har udnyttet indskudsgrænsen, at foretage 
supplerende indbetalinger. 

Der kan efter omstændighederne være indgået af- 
tale om flere forskellige slags pensionsordninger 
med arbejdsgiveren: En ordning med løbende udbe- 
taling, en ordning med udbetaling af kapitalbeløb på 
en gang eller en ordning, hvor udbetalingerne sker i 
rater over en årrække. Efter hidtil gældende regler 
skulle arbejdsmarkedsbidraget henføres til den en- 
kelte ordning. Assurandør-Societetet har ønsket, at 
selskaberne får mulighed for, at arbejdsmarkedsbi- 
draget indeholdes, inden der foretages fordeling af 
præmien på de forskellige pensionsordninger, såle- 
des at det ikke bliver nødvendigt i forbindelse med 
indberetningerne at specificere arbejdsmarkedsbi- 
draget. For den ligningsmæssige kontrol med ar- 
bejdsmarkedsbidragets størrelse er det ikke nødven- 
digt at opdele bidraget på ordninger, hvis beløbs- 
grænsen for indbetaling på kapitalpension, som fo- 
reslået, finder anvendelse på nettoindskud i stedet 
for på bruttoindskud. Det er nok at kende den enkel- 
te forsikringstagers samlede indbetalinger til ar- 
bejdsgiverordningerne. 

Efter forslaget stilles der derfor ikke fremover krav 
om at henføre arbejdsmarkedsbidraget til de enkelte 
ordninger. Forslaget vedrører kun indberetningerne 
til ligningsmyndighederne. Der har længe været et 
ønske om at forbedre statistikgrundlaget for skattefri 
indbetalinger til pensionsordninger i ansættelsesfor- 
hold. Den foreslåede regel om, at arbejdsmarkedsbi- 
drag kan indeholdes i den samlede pensionsindbeta- 
ling giver ikke den ønskede viden om omfanget af de 
enkelte pensionsordninger. Det er derfor skattemini- 
sterens hensigt at udnytte den hjemmel, der allerede 
findes i skattekontrolloven til at indføre den samme 
indberetningspligt for indbetalinger til pensionsord- 
ninger i ansættelsesforhold, som allerede gælder for 
indbetalinger til private pensionsordninger. Det er 
dog tanken først at gennemføre indberetningspligten 
fra 1995 og først efter, at brancheorganisationerne 
har været inddraget i udarbejdelsen af det nye regel- 
sæt. 

Reglerne om opkrævning m.v. af bidrag efter lov 
om arbejdsmarkedsfonde er ikke så detaljerede som 
de tilsvarende regler i kildeskattesystemet. Dette kan 
give uens fremgangsmåde ved opkrævning af bidrag 
og A-skat. Der foreslås derfor en række ændringer, 
der giver mulighed for at opkræve indeholdt ar- 
bejdsmarkedsbidrag i tæt samvirke med opkrævnin- 

gen af indeholdt A-skat. Hermed kan skabes større 
forståelighed og undgås administrative komplikatio- 
ner for indeholdespligtige arbejdsgivere m.fl. og for 
told- og skattemyndighedernes forvaltning. Ændrin- 
gerne indebærer endvidere en tilpasning til de regler, 
der i skatte- og afgiftslovgivningen giver hjemmel til 
at fastsætte foranstaltninger for at forebygge restan- 
cer. 

Endvidere foreslås visse ændringer i kildeskattelo- 
ven, som dels er af redaktionel karakter, dels tilsigter 
at skabe smidighed i den fælles opkrævning af bi- 
drag til arbejdsmarkedsfondene og af indeholdte 
A-skatter. Det administrative opkrævningssystem er 
allerede indrettet til at arbejde med visse fælles 
mindstegrænser for de to indbetalingsformer, hvor- 
for administrationen af de gældende regler for tiden 
er tillempet disse forhold. 

For behandlingen af klager i det administrative 
klagesystem foreslås frister for indbringelse og be- 
handling af klager for overordnede instanser, og om 
muligheden for indbringelse af klager for domstole- 
ne. Reglerne svarer til de i lovforslag nr. L 124 frem- 
sat den 8. december 1993 foreslåede regler for klager 
på momslovens område, herunder de ændrede regler 
for indbringelse af sager for momsnævnet. 

Der er konstateret en uoverensstemmelse mellem 
lov om arbejdsmarkedsfonde, hvorefter der er bi- 
dragspligt for oplæringsydelsen efter lov om kom- 
munal aktivering, samtidig med at beløbssatserne for 
denne ydelse er fastsat under forudsætning af bi- 
dragsfrihed. Det foreslås at rette denne konflikt ved 
at undtage ydelsen fra bidragspligt i perioden 1. ja- 
nuar til 31. december 1994. Med virkning fra 1. janu- 
ar 1995, når bidragsfritagelsen bortfalder, vil satser- 
ne for oplæringsydelsen i lov om kommunal aktive- 
ring blive fastsat under hensyn til, at der fra og med 
dette tidspunkt er bidragspligt. 

De af forslaget i øvrigt omfattede ændringer er 
dels konsekvenser af ændringsforslag og dels en 
konsekvens af, at lov om arbejdsmarkedsfonde er 
overført fra finansministeren til skatteministeren. 

Lov om arbejdsmarkedsfonde er ændret ved lov 
nr. 896 af 1. december 1993 og § 4 i lov nr. 1115 af22. 
december 1993. 

Administrative og provenumæssige bemærkninger 

Efter forslaget lægges der loft over bidragssatserne 
svarende til det oprindeligt forudsatte forløb for ind- 
fasningen af fondenes finansering i perioden 1994 -  
1998. I forhold hertil vil forslaget derfor ikke umid- 
delbart få provenumæssige konsekvenser. 

I anmærkningerne til finansloven vil der hvert år 
_ være opstillet oversigter over økonomien i de tre ar- 

bejdsmarkedsfonde på grundlag af den gældende 
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lovgivning og i overensstemmmelse med de forud- 
sætninger om den økonomiske udvikling, som gæl- 
der for finansloven i øvrigt. De foreslåede ændringer 
vil første gang blive indarbejdet på finanslovsforsla- 
get for 1995. 

De foreslåede justeringer af bidragspligten vil 
medføre nogle modsatrettede provenubevægelser, 
som i vidt omfang vurderes at udligne hinanden. Så- 
ledes vil udvidelsen af bidragspligten for visse efter- 
betalinger og for honorarer m.v. til begrænset skatte- 
pligtige personer medføre en forøgelse af bidrags- 
grundlaget, mens forslaget om at undtage personer, 
der arbejder i udlandet for en arbejdsgiver her i lan- 
det, og som ikke er skattepligtige til Danmark, fra 
bidragspligten vil medføre en reduktion af bidrags- 
grundlaget, som dog modificeres af, at udsendte til 
Grønland og Færøerne allerede er fritaget fra bi- 
dragspligten, og af at udsendte til EØS-lande med de 
gældende undtagelsesbestemmelser kan være frita- 
get for bidragspligt. Der er ikke holdepunkter for at 
skønne over nettovirkningerne af disse bevægelser, 
men det vurderes, at provenuvirkningen vil blive me- 
get beskeden. 

For kirkelige og humanitære organisationer m.fl. 
med udsendte til u-lande er der på finansloven opta- 
get en bevilling på 15 mill.kr. inden for u-landsram- 
men til at kompensere organisationerne for merud- 
gifter til aflønning af de udsendte som følge af skat- 
tereformen, herunder lov om arbejdsmarkedsfonde. 
Med forslaget skønnes dette kompensationsbehov at 
bortfalde. 

Forslaget om, at beløbsgrænsen for arbejdsgiver- 
administrerede indskud på kapitalpensionsordnin- 
ger skal vedrøre nettoindskuddet efter arbejdsmar- 
kedsbidrag, vil forøge indskudsmulighederne. I det 
omfang ændringen vil forøge den samlede pensions- 
opsparing, vil der fremkomme et umiddelbart pro- 
venutab på indkomstskatten, der dog må antages at 
blive af begrænset størrelse. På langt sigt vil største- 
delen af provenutabet blive modsvaret af afgift ved 
udbetaling af kapitalpensionerne. 

De foreslåede mindstebeløb for renter m.v. skøn- 
nes ikke at have nævneværdige provenumæssige 
konsekvenser. 

Lovforslaget skønnes ikke at have væsentlige ad- 
ministrative konsekvenser. Ændringerne vedrørende 
bidragspligten må som nævnt vedrørende de proven- 
umæssige konsekvenser antages at have nogle mod- 
satrettede virkninger, der må vurderes at udligne 
hinanden. De i kildeskatteloven ved § 3 foreslåede 
ændringer om bl.a. mindstebeløb skønnes at inde- 
bære en administrativ lettelse. De i medfør af de fo- 
reslåede bemyndigelser i arbejdsmarkedsfondsloven 

fastsatte tilsvarende regler for bidragsopkrævning 
m.v. må antages at have tilsvarende virkning. 

Der kan ikke angives nøjere skøn over omkostnin- 
ger forbundet med lovforslaget, men der vil være tale 
om meromkostninger forbundet med information 
om lovforslaget. 

Bemærkninger til de enkelté bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Ændringen er redaktionel som følge af ændringer- 

ne i § 1, nr. 6. 

Til nr. 2, 3, 4 og 5 
Med ændringerne præciseres det, at der tidligst 

kan foretages overførsler mellem staten og Aktive- 
ringsfonden og Sygedagpengefonden, når der sker 
regulering i henhold til lovens § 6. 

Til nr. 6 og 10 
Bidragene for 1994 er allerede lagt fast på det 

oprindeligt forudsatte indfasningsforløb. Med for- 
slaget fastlægges bidragene for den resterende del af 
indfasningsperioden i årene 1995 -  1998 også på det- 
te forløb. Efter forslaget er det lønmodtagernes (inkl. 
de selvstændiges) henholdsvis arbejdsgivernes sam- 
lede bidrag til de tre fonde, der er lagt fast, mens 
fondene bygges op. Fordelingen af bidragsprovenuet 
på de tre fonde sker på finansloven, hvor de til for- 
delingen svarende bidragssatser for de enkelte fonde 
også beregnes. 

I opbygningsperioden fungerer Dagpengefonden 
som residual og vil derfor enten have underskud el- 
ler være i balance. Aktiveringsfonden og Sygedag- 
pengefonden budgetteres i balance på finansloven. 
Hvis der beregnes overskud i de tre fonde under ét i 
et af årene 1995 -  1998, nedsættes bidragssatsen for 
det pågældende år efter bestemmelserne i § 6 om 
partsfordelt regulering af satserne. 

Der lægges loft over lønmodtagerbidrag til Dag- 
pengefonden på 1,9 pet., 2,9 pet., 3,9 pct. og 3,9 pet. i 
henholdvis 1995, 1996, 1997 og 1998. 

Uanset den foreslåede affattelse af § 5, stk. 2-7, 
kan reguleringsmekanismen i opbygningsperioden 
frem til og med 1998 efter forslagets § 1, nr. 10, med- 
føre nedsættelser af det fastlagte bidrag, men ikke 
medføre at der sker stigninger til procenter, der er 
højere end de fastlagte lofter. 

Til nr. 7 og 8 
Ændringerne er en følge af forslagets § 1, nr. 10. 
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Til nr. 9 
Der er foretaget redaktionel ændring. Det øvrige 

bidrag kan enten være arbejdsgiverbidraget eller 
lønmodtagerbidraget, herunder også de selvstændigt 
erhvervsdrivendes bidrag. 

Til nr. 11 
Forslaget er en konsekvensændring som følge af 

forslagets § 1, nr. 10. 

Til nr. 12 
Efter den foreslåede § 7, stk. 1, litra b, påhviler 

bidragspligten personer, der modtager fratrædelses- 
godtgørelser, efterbetalinger, efterløns- og pensions- 
lignende ydelser, når disse har sammenhæng med et 
tidligere tjenesteforhold eller erhvervsforhold her i 
landet. 

Bidragspligtige efter denne bestemmelse er perso- 
ner, der modtager fratrædelsesgodtgørelser m.v. og 
pensionslignende ydelser i henhold til uafdækkede 
pensionsordninger fra en tidligere arbejdsgiver her i 
landet. Disse personer er allerede efter gældende 
regler bidragspligtige. 

Det foreslås, at også pårørende til den tidligere 
ansatte, der modtager udbetalinger som nævnt, skal 
være omfattet af bidragspligten. Bestemmelsen sva- 
rer således på dette punkt til bestemmelsen i § 20, nr. 
2, i bekendtgørelse nr. 795 af 1. oktober 1993 om op- 
krævning m.v. af indkomst- og formueskat. »Lignen- 
de skattepligtige ydelser, når disse har sammenhæng 
med et tidligere tjenesteforhold« efter denne be- 
stemmelse omfatter således løbende ydelser, der 
uden at blive benævnt pension eller ventepenge, ud- 
betales fra en virksomhed til tidligere ansatte eller 
disses pårørende. 

Det foreslås endvidere, at udbetaling af løbende 
ydelser fra virksomheder til tidligere selvstændigt er- 
hvervsdrivende skal være bidragspligtig. Der kan 
være tale om såkaldt »uafdækkede« pensionsord- 
ninger i form af betalinger fra den tidligere virksom- 
hed, hvor ydelserne som hovedregel er finansieret af 
den løbende indtjening i virksomheden. Der kan og- 
så være tale om aftægtsydelser, hvor sælger ved salg 
af en virksomhed opnår ret til en løbende ydelse. 

Bidragspligtige efter § 7, stk. 1, litra b, er også per- 
soner, der modtager ydelser, der har karakter af en 
løbende, livsbetinget ydelse, dvs. er af pensionslig- 
nende karakter, og hvor der hverken foreligger et 
egentligt tidligere ansættelsesforhold eller et for- 
hold, som kan henføres til selvstændig erhvervsvirk- 
somhed. Det gælder f.eks. ydelser til tidligere besty- 
relsesmedlemmer, borgmestre m.fl. Sådanne ydelser 
er i praksis anset for bidragspligtige efter lov om ar- 

bejdsmarkedsfonde. Der er imidlertid fundet anled- 
ning til at præcisere bidragspligten. 

Til nr. 13 
Det foreslås, at bidragspligten efter § 7, stk. 1, litra 

c, også skal omfatte personer, der er begrænset skat- 
tepligtige efter kildeskattelovens § 2, og som mod- 
tager vederlag, honorarer eller indkomst for person- 
ligt arbejde her i landet uden for ansættelsesforhold, 
som ikke kan henføres til selvstændig virksomhed. 

Det gælder bl.a. modtagere af bestyrelseshonora- 
rer m.v., og modtagere af visse konsulentvederlag. 

Til nr. 14 
Efter lov om arbejdsmarkedsfonde er lønmodta- 

gere, der har lønindkomst m.v. fra beskæftigelse ud- 
ført her i landet eller fra beskæftigelse udført i ud- 
landet for en arbejdsgiver her i landet, bidragspligti- 
ge. Dette gælder, uanset om de pågældende er skat- 
tepligtige her til landet eller er omfattet af sikrings- 
ordninger, soni arbejdsmarkedsbidraget efter loven 
finansierer. 

Afgørende for bidragspligt er således et ansættel- 
ses- og beskæftigelseskriterie, som også anvendes i 
f.eks. ATP-loven. Bidragspligten bortfalder dog, når 
dette følger af Danmarks internationale forpligtel- 
ser. 

Der har i praksis vist sig at kunne være en mindre 
gruppe af lønmodtagere, der vil være bidragspligtige 
efter lov om arbejdsmarkedsfonde, men som hver- 
ken er skattepligtige til Danmark eller omfattet af 
danske slkringsordninger. Dette er ikke fundet rime- 
ligt. Der vil kunne være tale om f.eks. udenlandske 
ansatte på gennemrejse i Danmark eller dansk ansat- 
te udstationerede i længere tid - måske permanent -  
i udlandet, eller lokalt ansatte direkte hos en dansk 
arbejdsgiver. 

Da det vil være vanskeligt at afgrænse bidragsplig- 
ten på anden måde end ved at anvende de kendte 
skattepligtsregler, foreslås det, at bidragspligt gøres 
betinget af, at der tillige er skattepligt. Dette svarer 
til den afgrænsning af bidragspligten i forhold til 
Færøerne og Grønland, som der er truffet afgørelse 
orn. 

Den foreslåede ændring vedrører alene personer, 
der er bidragspligtige som lønmodtagere samt mod- 
tagere af honorarer, da bidragspligt for selvstændigt 
erhvervsdrivende allerede efter gældende regler for- 
udsætter, at den pågældende er fuldt eller begrænset 
skattepligtig her til landet af indtægt fra erhvervs- 
virksomhed. 

Afgørende er, om den pågældende er skattepligtig 
efter kildeskattelovens §§ 1 eller 2, ikke om Danmark 
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i henhold til en dobbeltbeskatningsaftale med et an- 
det land er tillagt beskatningsretten eller ej. 

Der er således alene tale om at anvende skatte- 
pligtsreglerne til at afgrænse kredsen af bidragsplig- 
tige. 

De øremærkede arbejdsmarkedsbidrag vil fortsat 
ikke være omfattet af dobbeltbeskatningsaftaler med 
andre lande eller af de interne lempelsesregler i lig- 
ningsloven. 

Ved § 4, stk. 5, foreslås det, at ændringen for løn- 
modtagere omfattet af § 7, stk. 1, litra a, har virkning 
fra og med 1. januar 1994. 

Til nr. 15 og 16 
Der er tale om redaktionelle ændringer som følge 

af forslagets § 1, nr. 14 og 17. 

Til nr. 17, 31, 33, 38, 39, 41, 42, 43, 44 og 45 
Den foreslåede affattelse i § 1, nr. 17 af § 7, stk. 7, 

er dels en konsekvens af, at lov om arbejdsmarkeds- 
fonde i medfør af kongelig resolution af 28. januar 
1994 er overført fra Finansministeriet til Skattemini- 
steriet. Tilsvarende gælder for de øvrige numre, hvor 
det overalt i lovens bemyndigelsesbestemmelser er 
foreslået, at finansministeren udgår og i givet fald 
erstattes af skatteministeren. Den foreslåede æn- 
dring i § 1, nr. 41, af § 16, stk. 4, indeholder endvide- 
re redaktionelle konsekvensændringer som følge af 
forslagene i § 1, nr. 14 og 40. 

Dels foreslås det med den ændrede affattelse af 
§ 7, stk. 7, af praktiske årsager, at bemyndigelsen til, 
at skatteministeren efter forhandling med socialmi- 
nisteren kan fastsætte regler for gennemførelsen af 
bortfaldet af bidragspligt udvides til også at omfatte 
de situationer, hvor de Europæiske Fællesskabers 
forordninger om social sikring af vandrende arbejds- 
tagere m.fl. finder anvendelse. 

Til nr. 18, 19, 23 og 24 
Den foreslåede ændrede affattelse af § 8, stk. 1, 

litra a og b, og § 11, stk. 1, 1. og 2. pkt., indebærer 
ingen materielle ændringer i forhold til de gældende 
regler om bidragsgrundlaget og opkrævning af bi- 
draget for lønmodtagere m.fl. 

Det tilsigtes alene at tydeliggøre dels bidrags- 
grundlaget for de personalegoder, der er omfattet af 
bidragspligten efter gældende regler (§ 8, stk. 1, litra 
a og b), dels hvordan og med hvilke værdier perso- 
nalegoderne m.v. skal opgøres (§11, stk. 1, 1. og 2. 
pkt.). 

Den foreslåede ændring af § 8, stk. 1, litra a og b, 
samt § 11, stk. 1, 2. pkt., præciserer således for det 
første, at det alene er personalegoderne fri kost og 

logi omfattet af kildeskattelovens § 43, stk. 1, og som 
dermed er »født« A-indkomst, samt fri telefon og fri 
bil, der er gjort til A-indkomst med hjemmel i kilde- 
skattelovens § 43, stk. 2, der er omfattet af lønmodta- 
gerbidraget. For det andet præciseres det, at bidrags- 
grundlaget udgøres af de værdier, der danner grund- 
lag for indkomstbeskatningen. Det vil for fri kost og 
logi og fri telefon sige de værdier, som Ligningsrådet 
fastsætter for de enkelte indkomstår, og for fri bil de 
værdier, som fastsættes i medfør af ligningslovens 
§ 16, stk. 4. 

Den foreslåede tilføjelse i § 11, stk. 1, 1. pkt., præ- 
ciserer og samler bestemmelserne om, at arbejdsgi- 
veren eller hvervgiveren, hvor udbetalingen af veder- 
lag m.v. eller overdragelsen af de nævnte personale- 
goder sker uden for ansættelsesforhold, skal opgøre 
bidragsgrundlag og beregne bidraget samtidig med, 
at der indeholdes A-skat efter kildeskatteloven af 
indkomster omfattet af § 8, stk. 1, litra a, b og e. 

Til nr. 20 
Ændringen er af redaktionel karakter. 

Til nr. 21 

Efter den foreslåede bestemmelse i § 8, stk. 1, litra 
d, udgør bidragsgrundlaget fratrædelsesgodtgørel- 
ser, efterbetalinger og andre efterløns- og pensions- 
lignende ydelser, som udbetales af arbejdsgiveren til 
den tidligere ansatte uden at være afdækket i en pen- 
sionskasse eller i et forsikringsselskab. Sådanne ud- 
betalinger indgår allerede efter gældende regler i bi- 
dragsgrundlaget. 

Med forslaget medtages også udbetalinger som 
nævnt, der sker til efterlevende efter den umiddel- 
bart berettigede, i grundlaget. Al løbende efterløn 
m.v. fra et tidligere ansættelsesforhold indgår såle- 
des efter forslaget i bidragsgrundlaget. 

Tidligere selvstændigt erhvervsdrivende kan have 
»uafdækkede« pensioner i form afbetalinger fra den 
tidligere virksomhed, hvor ydelserne som hovedre- 
gel bliver finansieret af den løbende indtjening i 
virksomheden, og der derfor ikke er sket nogen for- 
udgående indbetaling til en pensionsordning. 

Sådanne løbende ydelser fra virksomheden til tid- 
ligere selvstændigt erhvervsdrivende bliver med for- 
slaget omfattet af bidragsgrundlaget. Tilsvarende 
gælder aftægtsydelser. 

Også vederlag i form af løbende ydelser for påta- 
gelse af konkurrenceklausuler indgår efter forslaget i 
bidragsgrundlaget. I det omfang sådanne vederlag 
ydes i form af løbende ydelser, kan det således være 
vanskeligt at afgrænse vederlaget over for fratrædel- 
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sesgodtgørelser, efterbetalinger og andre pensions- 
lignende ydelser.  ̂

Endelig præciseres bidragsgrundlaget for efter- 
løns- og pensionslignende ydelser til personer, der 
hverken er lønmodtagere eller selvstændigt er- 
hvervsdrivende. Det gælder vederlagsmodtagere 
som borgmestre, bestyrelsesmedlemmer m.fl. 

Til nr. 22 
Det foreslås at ophæve henvisningen i § 10, stk. 1, 

sidste pkt., til pensionsbeskatningslovens § 52, som 
omhandler hjælpe- og understøttelsesfonde. Bag- 
grunden herfor er, at henvisningen i § 10, der vedrø- 
rer bidragsgrundlaget for selvstændigt erhvervsdri- 
vende, er overflødig, eftersom indbetalinger til de 
pågældende hjælpe- og understøttelsesfonde kun 
kan foretages af arbejdsgivere. Fondene vil således 
alene have til formål at yde understøttelse til perso- 
ner, der tidligere har været ansat i arbejdsgiverens 
virksomhed, eller nære efterlevende slægtninge til 
disse personer, jf. pensionsbeskatningslovens § 52, 
stk. 2. 

Præciseringen af, at arbejdsgivernes indbetalinger 
til hjælpe- og understøttelsesfonde indgår i bidrags- 
grundlaget for lønmodtagere, findes således allerede 
i den gældende § 11, stk. 2. 

Til nr. 25 
Det foreslås af praktiske årsager at ændre den 

gældende opregning i § 11, stk. 3, af hvilke bidrags- 
pligtige indkomstarter arbejdsgiveren ikke skal op- 
gøre bidragsgrundlaget for som følge af, at de pågæl- 
dende indkomster er gjort til B-indkomst med hjem- 
mel i kildeskattelovens § 45, stk. 1, til en bemyndigel- 
sesbestemmelse, hvorefter skatteministeren admini- 
strativt kan fastsætte disse undtagelser fra arbejdsgi- 
vernes pligt til at opgøre bidragsgrundlag. 

Efter den gældende § 11, stk. 3, vil der skulle frem- 
sættes lovforslag om ændring af arbejdsmarkeds- 
fondsloven, hver gang skatteministeren benytter 
hjemmelen i kildeskattelovens § 45, stk. 1, til at æn- 
dre en bidragspligtig A-indkomst til en B-indkomst. 

Med forslaget sikres det, at en ændring af kilde- 
skattebekendtgørelsen på dette område kan følges 
op af en tilsvarende administrativ konsekvensrettel- 
se af opgørelsesbestemmelserne i arbejdsmarkeds- 
fondsloven. 

Til nr. 26 
Forslaget er en konsekvensændring som følge af 

forslaget i § 1, nr. 25 om indsættelse af en bemyndi- 
gelsesbestemmelse i § 11, stk. 3. 

Til nr. 27 
Efter gældende regler kan invalideforsikring ikke 

alene tegnes i et livsforsikringsselskab, men også i et 
skadesforsikringsselskab. Det gælder også invalide- 
forsikring, der tegnes som led i en pensionsordning i 
et ansættelsesforhold, og hvor arbejdstageren kan 
bortse fra præmien ved opgørelsen af sin indkomst. 
Det præciseres, at der også i disse tilfælde skal beta- 
les arbejdsmarkedsbidrag. 

Til nr. 28 
Forslaget indeholder bestemmelsen om, at bidra- 

gene ikke skal indbetales for hver ordning for sig. 
Det sker ved bestemmelsens regel om, at arbejds- 
markedsbidrag beregnes under ét for alle indskud til 
de forskellige ordninger. 

Til nr. 29 
Med forslaget præciseres det, at det er de statslige 

told- og skattemyndigheder, der på baggrund af de 
selvangivelsesoplysninger m.v., der er lagt til grund 
for skatteansættelsen, opgør bidragsgrundlaget og 
beregner bidragets størrelse. 

Den nuværende affattelse af § 11, stk. 7, betyder, 
at selvstændigt erhvervsdrivende skal opgøre, bereg- 
ne og angive bidragsgrundlaget særskilt. Eftersom 
bidragsgrundlaget for selvstændigt erhvervsdrivende 
kan opgøres ud fra beløb, der indgår i den pågæl- 
dendes selvangivelse er det mere hensigtsmæssigt, at 
told- og skattemyndighederne beregner og opkræver 
bidraget. Det er samtidig en administrativ lettelse for 
den bidragspligtige. 

Til nr. 30 
Den foreslåede affattelse af bemyndigelsesbestem- 

melsen i § 12, stk. 4, indeholder dels en konsekvens- 
ændring som følge af arbejdsmarkedsfondslovens 
overflytning fra Finansministeriet til Skatteministeri- 
et, dels en tilføjelse, der tager højde for muligheden 
for at fastsætte meget nær sammenhæng mellem op- 
krævningsordningen for selvstændigt erhvervsdri- 
vendes foreløbige arbejdsmarkedsbidrag og den ek- 
sisterende ordning for opkrævning af foreløbig skat 
af B-indkomst og formuer efter kildeskattelovens 
§ 50. 

Til nr. 32 
Forslaget er en konsekvens af den foreslåede æn- 

drede affattelse af § 11, stk. 7, jf. § 1, nr. 29. 

Til nr. 34 
Den foreslåede bemyndigelse til skatteministeren 

til at fastsætte mindstegrænser for visse indbetalin- 
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ger og tilbagebetalinger af beløb efter loven er admi- 
nistrativt begrundet. Reglen om mindstebeløb findes 
i en række skatte- og afgiftslove. Det er hensigten at 
fastsætte regler om, at der kan bortses fra rent baga- 
telagtige beløb under hensyn til de beløbsgrænser i 
kildeskatteloven, som foreslås i § 3. 

Til nr. 35 
Det foreslåede stk. 9 og 10 i § 13 indfører dels 

hjemmel til, at skatteministeren kan fastsætte regler 
til forebyggelse af restancer samt at disse foranstalt- 
ninger sker i sammenhæng med og tilpasses de til- 
svarende regler i skatte- og afgiftslovgivningen. Dels 
bemyndiges skatteministeren til at fastsætte regler, 
der afstemmer afgifts- og gebyrberegningen og op- 
krævningen heraf for indeholdelsespligtige efter ar- 
bejdsmarkedsfondsloven med beregningen og op- 
krævningen af tilsvarende afgifter m.v. efter kilde- 
skatteloven, således at der ikke foretages dobbeltbe- 
regning og -opkrævning over for den indeholdelses- 
pligtige. 

Endvidere foreslås kildeskattelovens regler i §§ 73 
B og D vedrørende eftergivelse og henstand også at 
finde anvendelse i arbejdsmarkedsfondsloven. 

Til nr. 36 
Efter de gældende regler i bekendtgørelse nr. 802 

af 4. oktober 1993 om øremærkede arbejdsmarkeds- 
bidrag § 8 skal indeholdelsespligtiges indbetalinger 
efter lovens § 13, stk. 1 og 2, angives på en blanket 
udsendt af told- og skatteregionen. 

Med den foreslåede § 13 A, stk. 1, lovfæstes denne 
bestemmelse i overensstemmelse med de tilsvarende 
regler i kildeskattelovens § 57, stk. 1, som affattet ved 
ændringen i dette lovforslags § 3, nr. 7. 

Som en yderligere konsekvens af, at opkrævnin- 
gen m.v. af arbejdsmarkedsbidraget gennem udnyt- 
telse af de foreslåede bemyndigelsesbestemmelser 
vil ske i nær tilknytning til de eksisterende opkræv- 
ningsprocedurer m.v. i kildeskattesystemet, er det li- 
geledes fundet hensigtsmæssigt, at indsætte kilde- 
skattelovens regler om indeholdelsespligtiges beta- 
ling af en afgift til staten i tilfælde af overskridelse af 
fristerne for indgivelse af angivelse for indeholdelser 
i arbejdsmarkedsfondsloven. 

Den foreslåede § 13 A, stk. 2, er således identisk 
med kildeskattelovens § 57, stk. 2, som affattet ved 
ændringerne i dette lovforslags § 3, nr. 8 - 10. 

Forslaget indebærer, at såvel den nedre grænse på 
500 kr. som den øvre grænse på 1.100 kr. gøres til 
fællesgrænser for den indeholdelsespligtiges beta- 
ling af afgift for ikke rettidig angivelse og indbeta- 

ling af indeholdte arbejdsmarkedsbidrag og A-skat- 
ter efter kildeskatteloven. 

Til nr. 37 
Lov om arbejdsmarkedsfonde er udformet såle- 

des, at de indeholdte øremærkede bidrag i langt de 
fleste tilfælde vil være endelige. Den gældende § 15, 
stk. 1, indeholder derfor alene en regel om, at diffe- 
rencen ved indeholdelse af bidrag straks skal udlig- 
nes over for den bidragspligtige, samt at skattemini- 
steren kan fastsætte nærmere regler om tilbagebeta- 
ling af for meget indbetalt bidrag. Denne bemyndi- 
gelse er ikke hidtil udnyttet. 

Der kan imidlertid forudses situationer, hvor kor- 
rektionen af skattemæssige forhold får betydning for 
bidragets størrelse. Det bemærkes, at der ikke i alle 
situationer vil udløses ændringer i bidragsgrundla- 
get som følge af ændringer i den skattepligtige ind- 
komst. Ændrede fradragsforhold har således ikke 
indvirkriing på bidragsgrundlaget. Omvendt vil 
f.eks. en efterfølgende dokumenteret mindre udgift 
ved privat anvendelse af fri telefon end Ligningsrå- 
dets værdiansættelse for dette personalegode, som er 
lagt til grund for både arbejdsgiveres A-skattetræk 
og bidragsindeholdelse, medføre et ændret ind- 
komstbeskatnings- og bidragsgrundlag med deraf 
følgende regulering og tilbagebetaling af det for me- 
get indbetalte beløb. Ligeledes vil efterfølgende kor- 
rektioner af den lønindkomst, der har dannet grund- 
lag for indeholdelse af foreløbig skat, have betyd- 
ning for størrelsen af arbejdsmarkedsbidraget. Til- 
svarende gælder ved ligningsmæssige ændringer af 
en indkomsts skattemæssige karakter. 

I sådanne tilfælde vil en eventuel difference i skat- 
tebeløbet blive afregnet automatisk. Tilsvarende 
gælder tilbagebetaling af bidrag. Efterbetaling af for 
små bidragsbeløb påhviler derimod efter § 15, stk. 1, 
den bidragspligtige. Efterfølgende reguleringer af bi- 
draget, der udløses af reguleringer af indkomstskat- 
tegrundlaget, bør ske automatisk samtidig med, at 
skattebeløbene korrigeres. Da der som nævnt må an- 
tages at være et begænset omfang af sådanne korrek- 
tioner vedrørende arbejdsmarkedsbidraget, anses 
det for hensigtsmæssigt at fastsætte nærmere regler 
herom administrativt. 

Der foreslås derfor en udbygning af den eksiste- 
rende bemyndigelse, der kan give grundlag for i be- 
kendtgørelse at fastsætte regler om indbetaling, ud- 
betaling og forrentning af for små eller for store bi- 
dragsbeløb. Den udbyggede bemyndigelse giver og- 
så hjemmel til, og vil blive anvendt til, at den auto- 
matiske regulering af bidraget knyttes tæt til den au- 
tomatiske regulering af indkomstskatten, som har 
udløst bidragskorrektionen. Dette vil være en servi- 
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ceforanstaltning for told- og skattemyndighederne 
over for den bidragspligtige. 

Til nr. 40 
Det foreslås at ophæve bestemmelsen om, at mini- 

steren på eget initiativ kan tage en afgørelse, der er 
truffet af Told- og Skattestyrelsen, op til nærmere 
undersøgelse og afgørelse. Baggrunden for forslaget 
er, at bestemmelsen i praksis er overflødig, da skatte- 
ministeren under alle omstændigheder på eget initi- 
ativ vil kunne tage sådanne sager op til fornyet un- 
dersøgelse og afgørelse. 

Til nr. 43 
Den foreslåede frist på 3 måneder for indbringelse 

af klager til nævnet over de underliggende admini- 
strative instansers afgørelser samt nævnets mulighed 
for at bortse fra denne frist, når særlige forhold taler 
derfor, svarer til fristen i § 79, stk. 6, i lovforslag nr. L 
124 fremsat den 8. december 1993 om merværdiafgift 
(momsloven) for så vidt angår indbringelse af klager 
for Momsnævnet. Tilsvarende frister findes i skatte- 
styrelsesloven for klager over skattesager til Lands- 
skatteretten og domstolene. 

Forslaget tilsigter således en tilpasning og harmo- 
nisering i forhold til foreslåede og gældende regler 
på tilsvarende områder i skatte- og afgiftslovgivnin- 
gen. 

Til nr. 44 
Med den foreslåede § 17 A sikres det, at procedu- 

rerne i forbindelse med indbringelse af klager for 
overordnede administrative instanser og domstolene 
lægges i bestemte rammer. 

Forslaget tilpasser procedurereglerne til de gæl- 
dende regler i skattestyrelsesloven for tilsvarende 
klagesituationer for så vidt angår afgørelser i skatte- 
sager. 

Et tilsvarende forslag findes i det under § 1, nr. 43, 
nævnte forslag til momslov, § 80, stk. 2-5. 

Til nr. 48 
Det foreslås, at skatteministeren bemyndiges til at 

fastsætte regler om, at arbejdsgivere, der ikke har 
hjemting her i landet, og som udbetaler lønindkomst 
mv. til personer, der er bidragspligtige efter § 7, 
stk. 1, litra a, skal udbetale indkomsten gennem en 
befuldmægtiget, der har hjemting her i landet. Det 
kan i sådanne regler fastsættes, at det påhviler den 
befuldmægtigede at indeholde bidrag efter lov om 
arbejdsmarkedsfonde. 

Det er hensigten at udnytte bemyndigelsen til at 

fastsætte regler svarende til reglen i kildeskattelo- 
vens § 46, stk. 4. 

Efter denne bestemmelse påhviler det en uden- 
landsk arbejdsgiver uden hjemting her i landet, der 
udøver virksomhed med fast driftssted her i landet 
og som udbetaler A-indkomst, at udbetale indkom- 
sten gennem en befuldmægtiget, der har hjemting 
her i landet. Det påhviler i så fald den befuldmægti- 
gede at foretage indeholdelse. 

Den befuldmægtigede hæfter for, at der sker inde- 
holdelse af A-skat af udbetalinger afløn m.v. fra den 
udenlandske virksomhed med fast driftssted her i 
landet, og at den indeholdte A-skat afregnes til det 
offentlige. 

Den befuldmægtigede vil tilsvarende skulle hæfte 
for indeholdelse af arbejdsmarkedsbidrag af løn 
m.v., der udbetales, samt for at det indeholdte bidrag 
indbetales til de statslige told- og skattemyndighe- 
der. 

Til § 2 

Til nr. 1 
Forslaget indeholder bestemmelsen om, at græn- 

sen for indbetaling på kapitalpension på 30.900 kr. 
(1994) gælder for nettoindskuddet, jf. de almindelige 
bemærkninger. 

Til nr. 2 
Bestemmelsen indeholder forslaget om pensions- 

institutternes underretningspligt overfor forsikrings- 
tageren. Bemyndigelsen til skatteministeren om fast- 
læggelse af de nærmere regler vil bl.a. kunne anven- 
des til eventuelt at fastsætte regler om, at arbejdsgi- 
vere i et vist omfang kan udøve underretningspligten 
på pensionsinstituttets eller -selskabets vegne. 

Til nr. 3 
Forslaget er en konsekvens af, at grænsen for ind- 

betaling på kapitalpension alene vedrører nettoind- 
skuddet. 

Til nr. 4 
Det foreslås at overtrædelse af underretningsplig- 

ten kan straffes med bøde i overensstemmelse med 
de almindelige regler om sådanne forhold. 

Til § 3 

Til nr. 1, 7, 8, 10 og 12 
Ordet »redegørelse« foreslås, når det benyttes i 

betydningen redegørelse for indeholdte beløb, er- 
stattet med ordet »angivelse«. Dette svarer til ord- 
valget i lov om arbejdsmarkedsfonde. 
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Til nr. 2 
Forslaget indebærer, at der indføres en samlet 

mindstegrænse på 25 kr. for den indeholdelsespligti- 
ges månedlige indbetaling af indeholdte A-skatter 
samt indeholdte bidrag og eget bidrag efter lov om 
arbejdsmarkedsfonde. Dette betyder, at man undgår 
tilfælde, hvor indbetalingsomkostningerne står i 
misforhold til indbetalingens størrelse. 

Det administrative opkrævningssystem, »D/R- 
systemet«, er allerede indrettet til at arbejde med 
mindstebeløb for indbetalinger, men systemet er ik- 
ke i sin helhed igangsat for indeholdte A-skatter og 
indholdte bidrag til arbejdsmarkedsfonde, hvorfor 
selv helt bagatelagtige beløb bliver opkrævet. 

Til nr. 3, 4 og 5 
Skatteministeren kan efter kildeskattelovens § 56, 

stk. 2, give særlige regler om indbetalingen af inde- 
holdt A-skat i tilfælde, hvor indeholdelsespligten 
ophører, eller hvor den indeholdelsespligtige har ud- 
vist uorden eller forsømmelighed med indeholdel- 
serne. 

Forslaget indebærer at, skatteministeren får mu- 
lighed for at fastsætte sådanne særlige regler for ind- 
betalingen af indeholdt A-skat i tilfælde, hvor den 
indeholdelsespligtige er i restance vedrørende andre 
registreringsforhold inden for skatte- og afgiftsområ- 
det. 

Til nr. 6 
Forslaget indebærer, at der indføres en samlet 

mindstegrænse på 25 kr. for skattemyndighedernes 
tilbagebetaling til den indeholdelsespligtige af for 
meget indbetalt indeholdt A-skat og indeholdt bi- 
drag efter lov om arbejdsmarkedsfonde. Dette bety- 
der, at man undgår tilfælde, hvor udbetalingsom- 
kostningerne står i misforhold til tilbagebetalingens 
størrelse. 

Det administrative opkrævningssystem, »D/R- 
systemet«, er allerede indrettet til at arbejde med 
mindstebeløb for udbetalinger, men systemet er ikke 
i sin helhed igangsat for indeholdte A-skatter og ind- 
holdte bidrag til arbejdsmarkedsfonde, hvorfor selv 
helt bagatelagtige beløb bliver udbetalt. 

Til nr. 9 
Efter kildeskattelovens § 57, stk. 2, skal den inde- 

holdelsespligtige som hovedregel betale en afgift, 
når redegørelse ikke er indgivet rettidigt. Afgiften 
beregnes som 1 pet. af det beløb, som skal indbetales 
for perioden, men udgør dog mindst 500 kr. og højst 
1.100 kr. 

Forslaget indebærer, at såvel den nedre grænse på 
500 kr. som den øvre grænse på 1.100 kr. gøres til 
fællesgrænser for den indeholdelsespligtiges beta- 
ling af afgift for ikke rettidig angivelse og indbeta- 
ling af indeholdte A-skatter og indeholdte bidrag ef- 
ter lov om arbejdsmarkedsfonde. 

Til nr. 11 
Forslaget indebærer, at der indføres en fælles 

mindsterente på 25 kr., ved beregning af morarente 
for ikke rettidig indbetaling af indeholdte A-skatter 
og indeholdte bidrag efter lov om arbejdsmarkeds- 
fonde. 

Til § 4 

Til stk. 1 
Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter 

bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Til stk. 2 
Ændringerne vedrører de bidragssatser, der skal 

gælde for 1995 og senere år. 

Til stk. 3 
Forslaget om, at også efterbetalinger, efterløns- og 

pensionslignende ydelser, der udbetales af en ar- 
bejdsgiver til pårørende til den tidligere ansatte, om- 
fattes af bidragspligten, skal have virkning for ydel- 
ser, der udbetales fra og med den 1. januar 1995 samt 
for beløb, der udbetales før den 1. januar 1995, men 
vedrører en periode efter denne dato. 

Tilsvarende gælder forslaget om bidragspligt ved 
udbetaling af løbende ydelser af pensionslignende 
karakter fra f.eks. virksomheder til tidligere selv- 
stændigt erhvervsdrivende. 

Til stk. 4 
For de begrænset skattepligtige honorarmodtage- 

re, der med forslaget bliver bidragspligtige, har lo- 
ven virkning fra og med indkomståret 1994. Er ind- 
komståret 1994 påbegyndt inden den 1. juli 1994, 
skal der kun betales en forholdsmæssig del af bidra- 
get for 1994. Bidraget skal betales for det antal må- 
neder af indkomståret, der er fra den 1. juli 1994 og 
frem til udløbet af indkomståret 1994. 

Til stk. 5 
Med forslagets § 1, nr. 14, gøres bidragspligten for 

bl.a. lønmodtagere betinget af, at den pågældende er 
fuldt eller begrænset skattepligtig her til landet. 

Bestemmelsen foreslås tillagt virkning fra og med 
1. januar 1994. Der vil i en bekendtgørelse udstedt af 
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skatteministeren blive fastsat nærmere regler om til- 
bagebetaling af bidrag opkrævet til og med datoen 
for lovens ikrafttræden hos personer, der ikke er 
skattepligtige efter kildeskattelovens §§ 1 eller 2. 

Til stk. 6 
Det foreslås, at præciseringen og ændringerne i 

§ 1, nr. 20, 27 og 28 og § 2, nr. 1 og 3, får virkning fra 
den 1. januar 1994. 

Til stk. 7 
Forslaget indeholder bestemmelsen, der fritager 

oplæringsydelse efter § 15 i lov om kommunal akti- 
vering for bidragspligt i 1994. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov nr. 448 af 30. juni 1993 om arbejdsmar- 
kedsfonde, som senest ændret ved § 4 i lov nr. 
1115 af 22. december 1993, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 2, stk. 1, litra a, udgår: »jf. § 5, stk. 2,«. 

§ 2 
Stk. 1. 

a) Øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra 
arbejdsgivere, lønmodtagere og selvstæn- 
dige erhvervsdrivende, jf. § 5, stk. 2, 

2. § 3, stk. 1, litra a, affattes således: 
»a) øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra 

lønmodtagere og selvstændigt erhvervs- 
drivende, samt arbejdsgivere i tilfælde af 
regulering, jf. § 6,«. 

3. § 3, stk. 1, litra c, affattes således: 
»c) overførsler fra staten i tilfælde af regule- 

ring, jf. § 6.«. 

§3 
Stk. 1. 

a) øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra ar- 
bejdsgivere, lønmodtagere og selvstændi- 
ge erhvervsdrivende, jf. § 5, stk. 3, 

b) 홢  
c) overførsler fra staten. 

4. § 4, stk. 1, litra a, affattes således: 
»a) øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra 

lønmodtagere og selvstændigt erhvervs- 
drivende, samt arbejdsgivere i tilfælde af 
regulering, jf. § 6,«. 

5. § 4, stk. 1, litra c, affattes således: 
»c) overførsler fra staten i tilfælde af regule- 

ring, jf. § 6.«. 

§4 
Stk. 1. 

a) øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra ar- 
bejdsgivere, lønmodtagere og selvstændi- 
ge erhvervsdrivende, jf. § 5, stk. 4, 

b) 홢  
c) overførsler fra staten. 

6. § 5, stk. 2-4, ophæves og i stedet indsættes: 
»Stk. 2. Det samlede bidrag for lønmodtage- 

re og selvstændigt erhvervsdrivende til de tre 
fonde er i procent af bidragsgrundlaget: 
1) 6,0 pet. i 1995, 
2) 7,0 pet. i 1996, 
3) 8,0 pet. i 1997, 
4) 8,0 pet. i 1998. 

Stk. 3. Det samlede bidrag for arbejdsgivere 
til de tre fonde er i procent af bidragsgrundla- 
get: 
1) 0,0 pet. i 1995, 
2) 0,0 pet. i 1996, 
3) 0,3 pet. i 1997, 
4) 0,6 pet. i 1998. 

Stk. 4. Hvis der med de i stk. 2 og 3 anførte 
bidragssatser opstår overskud for de tre fonde 
under ét uden overførsler fra staten, nedregu- 
leres satsen for det pågældende år efter regler- 
ne i § 6. 

Stk. 5. Aktiveringsfonden tilføres provenu 
fra de efter stk. 1 og 2 opkrævede lønmodta- 
gerbidrag og bidrag for selvstændigt erhvervs- 
drivende, indtil fondens indtægter og udgifter 
balancerer uden overførsler fra staten. Den 
hertil svarende bidragssats beregnes og oply- 
ses i anmærkningerne til finansloven. 
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Stk. 6. Sygedagpengefonden tilføres prove- 
nu fra de efter stk. 1 og 2 opkrævede lønmod- 
tagerbidrag og bidrag for selvstændigt er- 
hvervsdrivende, indtil fondens indtægter og 
udgifter balancerer uden overførsler fra staten. 
Den hertil svarende bidragssats beregnes og 
oplyses i anmærkningerne til finansloven. 

Stk. 7. Dagpengefonden tilføres provenuet 
fra arbejdsgiverbidraget efter stk. 3, samt det 
resterende provenu, der opkræves ved løn- 
modtagernes og de selvstændigt erhvervsdri- 
vendes bidrag, efter at Aktiveringsfonden og 
Sygedagpengefonden er tilført provenu efter 
stk. 5 og 6. Den dertil svarende bidragssats for 
lønmodtagerne og de selvstændigt erhvervsdri- 
vende beregnes. Hvis denne sats i 1995, 1996, 
1997 og 1998 overstiger henholdsvis 1,9 pet., 
2,9 pet., 3,9 pet. og 3,9 pet., nedsættes bidrags- 
satsen efter stk. 2 med forskellen.«. 

§5 
Stk. 2. Til Dagpengefonden opkræves føl- 

gende øremærkede arbejdsmarkedsbidrag, jf. 
dog § 6, stk. 6: 
a) Lønmodtagerbidrag og selvstændige er- 

hvervsdrivendes bidrag i procent af bi- 
dragsgrundlaget 
1) 0,9 pet. i 1994, 
2) 1,9 pet. i 1995, 
3) 2,9 pet. i 1996, 
4) 3,9 pet. i 1997, 
5) 3,9 pet. i 1998, 

b) arbejdsgiverbidraget i procent af bidrags- 
grundlaget 
1) 0,0 pet. i 1994, 
2) 0,0 pet. i 1995, 
3) 0,0 pet. i 1996, 
4) 0,3 pet. i 1997, 
5) 0,6 pet. i 1998. 

Stk. 3. Til Aktiveringsfonden opkræves 
lønmodtagerbidrag og selvstændige erhvervs- 
drivendes bidrag med 2,3 pet. af bidrags- 
grundlaget i 1994, jf. dog § 6, stk. 6. Bidrags- 
satsen for arbejdsgiverbidraget til Aktive- 
ringsfonden er 0,0 pet. i 1994. 

Stk. 4. Til Sygedagpengefonden opkræves 
lønmodtagerbidrag og selvstændige erhvervs- 
drivendes bidrag med 1,8 pet. af bidrags- 
grundlaget i 1994, jf. dog § 6, stk. 6. Bidrags- 
satsen for arbejdsgiverbidraget til Sygedag- 
pengefonderi er 0,0 pet. i 1994. 

7. § 6, stk. 1, 3. pkt., affattes således: 

»Den beregnede regulering af satserne ind- 
går i fastsættelsen af bidragssatserne, jf. § 5, 
stk. 1-3.«. 

8. § 6, stk. 2, litra a, affattes således: 
»a) fondens budgetterede indtægter i det 

kommende finansår fra øremærkede ar- 
bejdsmarkedsbidrag beregnet med finans- 
årets bidragssats efter § 5, stk. 2 og 3, eller 
med det foregående finansårs bidragssat- 
ser tillagt fondens andre indtægter, herun- 
der en beregnet overførsel fra staten sva- 
rende til det foregående finansårs budget- 
terede overførsel til fonden opregnet med 
2 pet. tillagt eller fratrukket tilpasnings- 
procenten for det pågældende finansår, jf. 
lov om en satsreguleringsprocent, og«. 

9. § 6, stk. 4, 2. pkt., affattes således: 
»Den del af reguleringsbehovet, som på 

grund heraf ikke bliver fordelt, anvendes med 
halvdelen til at nedsætte satsen for det øvrige 
bidrag og med halvdelen til at nedsætte statens 
overførsel.«. 

10. § 6, stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Regulering af bidragssatserne til 

fondene kan tidligst ske efter 1998, og først når 
der i henhold til budgettet ikke er behov for 
overførsler fra staten til de pågældende fonde. 
De samlede bidragssatser kan dog nedregule- 
res tidligere, såfremt der ellers ville opstå over- 
skud i de tre fonde set under ét, jf. § 5, stk. 4.«. 

11. § 6, stk. 6, ophæves. 

§ 6. Behovet for regulering af satserne for 
de øremærkede arbejdsmarkedsbidrag bereg- 
nes én gang om året. Beregningerne optages i 
finanslovens anmærkninger til paragraffen 
for arbejdsmarkedsfondene. Den beregnede 
regulering af satserne indgår i den årlige fast- 
sættelse af bidragssatserne for det kommende 
finansår, jf. § 5, stk. 1. 

Stk. 2. Reguleringsbehovet for den enkelte 
fond beregnes på grundlag af forskellen mel- 
lem 
a) fondens budgetterede indtægter i det kom- 

mende finansår fra øremærkede arbejds- 
markedsbidrag beregnet med det foregå- 
ende finansårs bidragssatser tillagt fon- 
dens andre indtægter, herunder en bereg- 
net overførsel fra staten svarende til det fo- 



8219 Bilag til f.t.l. vedr. arbejdsmarkedsfonde, m.m. 8220 

regående finansårs budgetterede overfør- 
sel til fonden opregnet med 2 pet. tillagt 
eller fratrukket tilpasningsprocenten for 
det pågældende finansår, jf. lov om en 
satsreguleringsprocent, og 

b) fondens budgetterede udgifter i det kom- 
mende finansår. 

Stk. 3. Reguleringsbehovet dækkes således, 
jf. dog stk. 4-6: 
a) En tredjedel gennem ændringer af satsen 

for lønmodtagerbidraget og de selvstændi- 
ge erhvervsdrivendes bidrag, således at bi- 
dragssatsen forhøjes, hvis reguleringsbe- 
hovet er positivt, og nedsættes, hvis regu- 
leringsbehovet er negativt, 

b) en tredjedel gennem ændringer af satsen 
for arbejdsgiverbidraget, således at bi- 
dragssatsen forhøjes, hvis reguleringsbe- 
hovet er positivt, og nedsættes, hvis regu- 
leringsbehovet er negativt, og 

c) en tredjedel ved ændringer af statens over- 
førsel til fonden, således at overførslen 
forhøjes, hvis reguleringsbehovet er posi- 
tivt, og nedsættes, hvis reguleringsbehovet 
er negativt. 

Stk. 4. Hvis beregningen i henhold til stk. 3 
medfører, at satsen for lønmodtagernes og de 
selvstændiges bidrag skal være negative, sæt- 
tes satsen til nul for det pågældende finansår. 
Den del af reguleringsbehovet, som på grund 
heraf ikke bliver fordelt, anvendes med halv- 
delen til at nedsætte satsen for det eller de 
øvrige bidrag og med halvdelen til at nedsæt- 
te statens overførsel. 

Stk. 5. Hvis beregningen i henhold til stk. 3 
medfører, at satsen for arbejdsgiverbidraget 
til en af fondene skal være større end nul for 
finansåret 1995 eller finansåret 1996, sættes 
arbejdsgiverbidraget til nul for det pågælden- 
de finansår. Den del af reguleringsbehovet, 
som på grund heraf ikke bliver fordelt, dæk- 
kes med halvdelen ved at forhøje lønmodta- 
gernes og de selvstændige erhvervsdrivendes 
bidrag og med halvdelen ved at forhøje sta- 
tens overførsel. 

Stk. 6. For Dagpengefonden kan regulering 
af bidragssatserne tidligst ske for det finansår, 
hvor der i henhold til budgettet ikke er behov 
for overførsler fra staten til fonden, og ellers 
første gang for finansåret 1997. For Aktive- 
ringsfonden og for Sygedagpengefonden kan 
regulering af bidragssatserne ske første gang 
for finansåret 1995. 

12. § 7, stk. 1, litra b, affattes således: 
»b) personer, der modtager fratrædelsesgodt- 

gørelser, efterbetalinger, efterløns- og 
pensionslignende ydelser, når disse har 
sammenhæng med et tidligere tjenestefor- 
hold, lønnet tillidshverv eller erhvervsfor- 
hold her i landet,«. 

13. § 7, stk. 1, litra c, affattes således: 
»c) personer, der modtager vederlag, honora- 

rer eller anden indkomst for personligt ar- 
bejde her i landet uden for tjenestefor- 
hold, som ikke kan henføres til selvstæn- 
dig erhvervsvirksomhed.«. 

14. I $ 7 indsættes efter stk. 3 som nyt stk. : 
»Stk. 4. Det er en betingelse for bidragspligt 

efter stk. 1 og 3, at de pågældende personer er 
skattepligtige efter kildeskattelovens §§ 1 eller 
2.«. 

Stk. 4-5 bliver herefter stk. 5-6. 

15. I § 7, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres 
»stk. 1-3« til: »stk. 1-4«. 

16. I § 7, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 1-3« til: »stk. 1-4« og sidstepkt. ophæves. 

17. Efter § 7, stk. 5, der bliver stk. 6, indsættes 
som stk. 7: 

»Stk. 7. Skatteministeren fastsætter efter for- 
handling med socialministeren nærmere regler 
for gennemførelsen af bortfaldet af bidrags- 
pligt efter stk. 5 og 6.«. 

§ 7. For lønmodtagerbidraget påhviler bi- 
dragspligten 
a) personer, der har lønindkomst m.v. fra be- 

skæftigelse udført her i landet eller be- 
skæftigelse udført i udlandet for en ar- 
bejdsgiver her i landet, 

b) personer, der modtager fratrædelsesgodt- 
gørelser, efterbetalinger og pensionslig- 
nende ydelser m.v. fra en arbejdsgiver her 
i landet, 

c) personer, der er skattepligtige efter kilde- 
skattelovens § 1 af vederlag, honorarer el- 
ler anden indkomst for personligt arbejde 
her i landet uden for tjenesteforhold, som 
ikke kan henføres til selvstændig erhvervs- 
virksomhed, 

d) personer, der modtager dagpenge ved le- 
dighed, sygdom og fødsel for så vidt angår 
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indbetalinger til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 8, stk. 1, litra c og f. 
Stk. 2. For arbejdsgiverbidraget påhviler 

bidragspligten arbejdsgivere her i landet, der 
har ansatte omfattet af stk. 1. 

Stk. 3. For bidraget for selvstændige er- 
hvervsdrivende påhviler bidragspligten per- 
soner, som er hjemmehørende og driver selv- 
stændig erhvervsvirksomhed her i landet, 
samt personer, der er hjemmehørende i ud- 
landet og driver selvstændig erhvervsvirk- 
somhed med fast driftssted her i landet. 

Stk. 4. Personer, som er omfattet af De Eu- 
ropæiske Fællesskabers forordninger om so- 
cial sikring for arbejdstagere, selvstændige er- 
hvervsdrivende og deres familiemedlemmer, 
der flytter inden for Fællesskabet, er dog kun 
bidragspligtige efter stk. 1-3, i det omfang det 
følger af forordningerne, at de pågældende er 
undergivet dansk lovgivning. 

Stk. 5. Bidragspligt efter stk. 1-3 bortfalder, 
hvor dette for en eller flere af de i §§ 2, 3 og 4 
nævnte ydelser følger af en af Danmark til- 
trådt mellemfolkelig aftale. Finansministeren 
fastsætter efter forhandling med socialmini- 
steren nærmere regler for gennemførelsen af 
bortfaldet af bidragspligt efter 1. pkt. 

18. § 8, stk. 1, litra a, affattes således: 
»a) vederlag i penge, bortset fra vederlag som 

nævnt i stk. 3, samt den skattepligtige vær- 
di af fri kost og logi for personligt arbejde 
i tjenesteforhold, der er ydet i forbindelse 
hermed, herunder løn, feriegodtgørelser, 
honorarer, tantieme, provision, drikke- 
penge og lignende ydelser omfattet af kil- 
deskattelovens § 43, stk. 1, herunder ve- 
derlag, der med hjemmel i kildeskattelo- 
vens § 45, stk. 1, er gjort til B-indkomst 
bortset fra fri kost og logi.«. 

19. § 8, stk. 1, litra b, affattes således: 
»b) den skattepligtige værdi af privat anven- 

delse af bil og telefon, der helt eller delvis 
vederlagsfrit stilles til rådighed som led i 
et ansættelsesforhold eller som led i en af- 
tale om ydelse af personligt arbejde i øv- 
rigt.«. 

20. I § 8, stk. 1, litra c, ændres »en ordning 
omfattet af kapitel I i pensionsbeskatningslo- 
ven« til: »en ordning omfattet af § 19 i pen- 
sionsbeskatningsloven«. 

21. § 8, stk. 1, litra d, affattes således: 
»d) fratrædelsesgodtgørelser, efterbetalinger, 

efterløns- og pensionslignende ydelser, 
når disse har sammenhæng med et tidlige- 
re tjenesteforhold, lønnet tillidshverv eller 
erhvervsforhold her i landet,«. 

§ 8. For personet omfattet af lønmodtager- 
bidraget, jf. § 7, stk.l, udgør bidragsgrundla- 
get 
a) vederlag i penge, bortset fra vederlag som 

nævnt i stk. 3, samt i forbindelse hermed 
ydet fri kost og logi for personligt arbejde i 
tjenesteforhold, herunder løn, feriegodt- 
gørelser, honorarer, tantieme, provision, 
drikkepenge og lignende ydelser omfattet 
af kildeskattelovens § 43, stk. 1, herunder 
vederlag, der med hjemmel i kildeskattelo- 
vens § 45, stk. 1, er gjort til B-indkomst 
bortset fra fri kost og logi, 

b) personalegoder og de af litra e omfattede 
indkomster, der er gjort til A-indkomst 
med hjemmel i kildeskattelovens § 43, 
stk. 2, 

c) indbetalinger, som arbejdsgiveren foreta- 
ger til en ordning omfattet af kapitel l i 
pensionsbeskatningsloven herunder ind- 
betalinger til Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension vedrørende arbejdsgiverbetalte 
dagpengeydelser i henhold til lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel, jf. § 11, 
stk. 5, 

d) fratrædelsesgodtgørelser, efterbetalinger 
og pensionslignende ydelser m.v., der ud- 
betales af en tidligere arbejdsgiver, 

e ) 
Stk. 2. 

22. I § 10, stk. 1, sidste pkt., ændres »§§ 18 og 
52« til: »§ 18«. 

§ 10. For personer omfattet af bidraget for 
selvstændige erhvervsdrivende, jf. § 7, stk. 3, 
udgør bidragsgrundlaget for selvstændige er- 
hvervsdrivende uden for virksomhedsordnin- 
gen personlig indkomst vedrørende selvstæn- 
dig erhvervsvirksomhed, jf. personskattelo- 
vens § 3. I samme omfang som der fremføres 
negativ personlig indkomst til fradrag i den 
selvstændige erhvervsdrivendes personlige 
indkomst efter personskattelovens § 13, stk. 3 
og 4, kan beløbet fradrages i bidragsgrundla- 
get. Bidrag og præmier til pensionsordninger 
m.v. i samme omfang som nævnt i pensions- 
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beskatningslovens §§ 18 og 52 samt bidrag ef- 
ter nærværende lov fragår ikke ved opgørel- 
sen af bidragsgrundlaget. 

Stk. 2. 

23. I § 11, stk. 1, indsættes i 1. pkt. efter »litra a 
og b«: »samt litra e, i det omfang indkomster- 
ne er gjort til A-indkomst med hjemmel i kilde- 
skattelovens § 43, stk. 2,«. 

24. I § 11, stk. 1, affattes 2. pkt. således: 
»Fri kost og logi omfattet af kildeskattelo- 

vens § 43, stk. 1, fri bil og fri telefon indgår i 
bidragsgrundlaget med de værdier, som indgår 
i grundlaget for A-skattetræk.«. 

25. § 11, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om, at arbejdsgivere ikke skal opgøre et bi- 
dragsgrundlag efter stk. 1 for indkomster, der i 
medfør af kildeskattelovens § 45, stk. 1, er gjort 
til B-indkomst.«. 

26. I § 11, stk. 4, indsættes efter »arbejdsgive- 
ren« : »i medfør af regler fastsat af skattemini- 
steren«. 

27. I § 11, stk. 5, 1. pkt., ændres »livsforsik- 
ringsselskabet« til: »forsikringsselskabet«. 

28. I § 11, stk. 5, indsættes efter 1. pkt.: 
»Bidragsgrundlaget udgør de samlede ind- 

betalinger, som en arbejdsgiver foretager for 
en arbejdstager til ordninger, der er omfattet af 
§ 19 i pensionsbeskatningsloven.«. 

29. § 11, stk. 7, affattes således: 
»Stk. 7. For selvstændigt erhvervsdrivende 

omfattet af § 7, stk. 3, opgør de statslige told- 
og skattemyndigheder på grundlag af de oplys- 
ninger, der er lagt til grund for skatteansættel- 
sen, bidragsgrundlaget og beregner bidragets 
størrelse, jf. dog § 12.«. 

§ 11. For bidragsgrundlag, der skal opgøres 
efter § 8, stk. 1, litra a og b, opgør arbejdsgive- 
ren ved enhver udbetaling af løn, vederlag, 
honorarer m.v. bidragsgrundlaget og bereg- 
ner bidragets størrelse, jf. dog stk. 2 og 3. Per- 
sonalegoder omfattet af § 8, stk. 1, litra b, ind- 
går i bidragsgrundlaget med de værdier, som 
indgår i grundlaget for A-skattetræk. Ar- 

bejdsgiveren giver den ansatte meddelelse om 
bidragets størrelse. 

Stk. 2. 
Stk. 3. For følgende indkomstarter skal ar- 

bejdsgiveren ikke opgøre et bidragsgrundlag: 
a) Løn m.v, der ydes ved aftjening af civil 

værnepligt, 
b) løn m.v. til hushjælp og anden medhjælp i 

privat husholdning, når arbejdsgiveren el- 
ler dennes ægtefælle ikke ved opgørelsen 
af den skattepligtige indkomst kan fradra- 
ge nogen del af den løn, der udbetales til 
den pågældende, 

c) vederlag, der ydes af en forening for arbej- 
de udført for foreningen som led i dennes 
skattefri virksomhed, når det samlede årli- 
ge vederlag, der af foreningen udbetales til 
den pågældende, ikke overstiger 1.500 kr. 

Stk. 4. For personer omfattet af § 7, stk. 1, 
litra a, for hvilke arbejdsgiveren efter stk. 3, 
ikke opgør et bidragsgrundlag, opgør de 
statslige told- og skattemyndigheder på 
grundlag af de oplysninger, der er lagt til 
grund ved skatteansættelsen, bidragsgrundla- 
get og bidragets størrelse. 

Stk. 5. For indbetalinger som nævnt i § 8, 
stk. 1, litra c og f, opgør pensionskassen, her- 
under Arbejdsmarkedets Tillægspension, liv- 
forsikringsselskabet eller pengeinstituttet, på 
grundlag af arbejdsgiverens, den kommunale 
dagpengemyndigheds eller arbejdsløsheds- 
kassens oplysninger om bidragspligtige beløb 
bidragsgrundlaget og beregner bidragets stør- 
relse. Pensionsinstituttet giver for hvert ka- 
lenderår oplysning til den bidragspligtige om 
bidragenes størrelse for året. Skatteministe- 
ren bemyndiges til at fastsætte regler om, at 
de statslige told- og skattemyndigheder kan 
give den bidragspligtige oplysning om bidra- 
gets størrelse af indbetalinger til Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension. 

Stk. 6. 
Stk. 7. Selvstændige erhvervsdrivende om- 

fattet af § 7, stk. 3, skal senest samtidig med 
udløbet af fristen for indgivelse af selvangi- 
velse opgøre bidragsgrundlaget og bidragets 
størrelse og angive det til de statslige told- og 
skattemyndigheder, jf. dog § 12. 

Stk. 8. 

30. § 12, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Skatteministeren fastsætter nærmere 

regler om beregningen og opkrævningen af fo- 
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reløbige arbejdsmarkedsbidrag efter stk. 1 og 
kan herunder fastsætte regler om, at de forelø- 
bige arbejdsmarkedsbidrag opkræves efter reg- 
lerne for opkrævning af foreløbig skat efter kil- 
deskattelovens § 50.«. 

§ 12. 
Stk. 4. Skatteministeren fastsætter efter for- 

handling med finansministeren de nærmere 
regler om beregningen og opkrævningen af 
foreløbige arbejdsmarkedsbidrag efter stk. 1. 

31. I § 13, stk. 2, affattes sidste pkt. således: 
»Skatteministeren kan fastsætte nærmere reg- 
ler til gennemførelse af reglerne i dette styk- 
ke.«. 

32. I § 13, stk. 3, 1. pkt., ændres »§ 11, stk. 4 og 
8« til: »§ 11, stk. 4, 7 og 8« og 2. pkt. ophæves. 

33. I § 13, stk. 7, 1. pkt., udgår: »efter forhand- 
ling med finansministeren«. 

34. I § 13, stk. 8, indsættes som 3. pkt.: 
»Skatteministeren kan fastsætte regler om 

mindstegrænser for andre indbetalinger eller 
tilbagebetalinger af beløb efter denne lov.«. 

35. I § 13 indsættes som stk. 9 og stk. 10: 
»Stk. 9. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om indbetalinger af bidrag i tilfælde, hvor 
indeholdelsespligten ophører, eller hvor den 
indeholdelsespligtige har udvist uorden eller 
forsømmelighed med indeholdelserne. Skatte- 
ministeren kan herunder fastsætte særlige reg- 
ler for indbetaling af bidrag efter denne lov, 
hvis indeholdelsespligtige er i restance vedrø- 
rende andre registreringsforhold. 

Stk. 10. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i kildeskattelovens §§ 73 B og D finder 
tilsvarende anvendelse på bidrag, afgifter, ren- 
ter, gebyrer og administrative bøder efter den- 
ne lov. Skatteministeren kan fastsætte nærme- 
re regler om, at der ikke beregnes afgifter eller 
gebyrer efter denne lov i tilfælde, hvor der over 
for den indeholdelsespligtige beregnes tilsva- 
rende afgifter eller gebyrer efter kildeskattelo- 
ven.«. 

§ 13 
Stk. 2. Pensionskasser m.v. som nævnt i 

§ 11, stk. 5, indbetaler de forventede bidrag 
for kalenderåret af pensionsindbetalinger den 

10. december. Indbetaling sker til de statslige 
told- og skattemyndigheder. Pensionskasser 
m.v. skal senest den 1. april i året efter udlø- 
bet af kalenderåret indbetale de endelige ar- 
bejdsmarkedsbidrag dog med modregning af 
de foreløbige arbejdsmarkedsbidrag efter 1. 
pkt. Overskydende bidrag indbetales til de 
statslige told- og skattemyndigheder, der tilli- 
ge forestår eventuel tilbagebetaling af for me- 
get betalt bidrag. Finansministeren kan efter 
forhandling med skatteministeren fastsætte 
de nærmere regler til gennemførelse af regler- 
ne i dette stykke. 

Stk. 3. Bidrag efter § 11, stk. 4 og 8, forfal- 
der til betaling den 1. efter den kalendermå- 
ned, hvor de statslige told- og skattemyndig- 
heder har givet den bidragspligtige meddelel- 
se om bidraget, med sidste rettidige betalings- 
dag den 20. i forfaldsmåneden. Bidrag efter 
§ 11, stk. 7, forfalder til betaling samtidig med 
fristen for den bidragspligtiges indgivelse af 
selvangivelsen med sidste rettidige betalings- 
dag den 20. i den følgende kalendermåned. 
Bidraget indbetales til de statslige told- og 
skattemyndigheder. 

Stk. 4. 
Stk. 5. 
Stk. 6. 
Stk. 7. Skatteministeren kan efter forhand- 

ling med finansministeren fastsætte regler om 
foreløbige fastsættelser for indeholdelsesplig- 
tige som nævnt i § 11. Der skal betales et ge- 
byr på 150 kr. for en sådan foreløbig fastsæt- 
telse. 

Stk. 8. Bidragsbeløb, bortset fra foreløbige 
beløb efter § 12, under 100 kr. for personer 
som nævnt i § 7, stk. l, litra c, og stk. 3, opkræ- 
ves ikke. Bestemmelsen finder tilsvarende an- 
vendelse for personer omfattet af § 7, stk. 1, 
litra a, når arbejdsgiveren ikke er indeholdel- 
sespligtig. 

36. Efter § 13 indsættes: 
»§ 13 A. Efter nærmere af skatteministeren 

fastsatte regler, skal de indeholdelsespligtige 
over for de statslige told- og skattemyndighe- 
der indgive angivelse for indeholdelserne. 

Stk. 2. Såfremt den i stk. l nævnte angivelse 
ikke er indgivet rettidigt og bidragstilsvaret er 
positivt, skal den indeholdelsespligtige betale 
en staten tilfaldende afgift på 1 pet. af det be- 
løb, som skal indbetales for den pågældende 
periode. Afgiften skal sammen med afgift efter 

515 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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§ 57, stk. 2, 2. pkt., i kildeskatteloven dog 
mindst udgøre 500 kr. og kan højst udgøre 
1.100 kr. I tilfælde, hvor bidragstilsvaret er nul, 
skal der i gentagelsestilfælde betales en afgift 
på 500 kr. Der betales dog ikke afgift i tilfælde, 
hvor bidragstilsvaret er nul og der er forløbet 
mere end 2 år, siden en nul-bidragsangivelse er 
indkommet for sent.«. 

37. § 15, stk. 1, sidste pkt., affattes således: 
»Skatteministeren kan fastsætte nærmere 

regler om indbetaling, udbetaling og forrent- 
ning af sådanne beløb, herunder regler om, at 
indbetaling, udbetaling og forrentning sker ef- 
ter reglerne for personlige skatter i kildeskatte- 
loven i tilfælde, hvor bidragsgrundlaget æn- 
dres som følge af ændringer i den skattepligti- 
ge indkomst.«. 

38. I § 15, stk. 3, 2. pkt., udgår: »efter forhand- 
ling med finansministeren«. 

§ 15. Er der ikke sket indeholdelse af bi- 
drag efter § 11, stk. 1, 5 eller 6, eller er inde- 
holdelse sket med et for lavt beløb, skal den 
bidragspligtige straks indbetale det manglen- 
de beløb til de statslige told- og skattemyn- 
digheder. Det samme gælder, såfremt der af 
anden indkomst er sket betaling af bidrag 
med et for lavt beløb. Er der indbetalt bidrag 
med et for stort beløb, udbetales beløbet til 
den bidragspligtige. Skatteministeren kan ef- 
ter forhandling med finansministeren fastsæt- 
te regler for tilbagebetaling og forrentning af 
sådanne beløb. 

Stk. 2. 
Stk. 3. Ubetalte bidrag og rentebeløb kan 

inddrives ved indeholdelse i løn m.v. hos bi- 
dragspligtige eller indeholdelsespligtige efter 
reglerne for inddrivelse af personlige skatter i 
kildeskatteloven. Skatteministeren kan efter 
forhandling med finansministeren fastsætte 
nærmere regler om fremgangmåden i forbin- 
delse med lønindeholdelse, herunder om straf 
af bøde for overtrædelse af reglerne. 

Stk. 4. 

39. I § 16, stk. 1 og 2, ændres »Finansministe- 
ren kan efter forhandling med skatteministe- 
ren« til: »Skatteministeren kan«. 

40. § 16, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

41. § 16, stk. 4, der bliver stk. 3, affattes såle- 
des: 

»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte reg- 
ler om, at afgørelser efter § 7, stk. 5 og 6, træf- 
fes af Direktoratet for Social Sikring og Bi- 
stand, hvis afgørelser kan indbringes for det i 
§ 17 omhandlede nævn.«. 

§ 16. Finansministeren kan efter forhand- 
ling med skatteministeren fastsætte bestem- 
melser om adgangen til at klage over afgørel- 
ser efter denne lov. 

Stk. 2. Finansministeren kan efter forhand- 
ling med skatteministeren bestemme, at afgø- 
relser, der er truffet af Told- og Skattestyrel- 
sen, ikke kan indbringes for højere admini- 
strativ myndighed. 

Stk. 3. Finansministeren kan på eget initi- 
ativ tage en afgørelse, der er truffet af Told- 
og Skattestyrelsen, op til en nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

Stk. 4. Finansministeren kan fastsætte reg- 
ler om, at afgørelser efter § 7, stk. 4 og 5, træf- 
fes af Direktoratet for Social Sikring og Bi- 
stand, hvis afgørelser kan indbringes for det i 
§ 17 omhandlede nævn. 

42. I § 17, stk. 1, 1. og 4. pkt., og stk. 4, 2. pkt., 
ændres »Finansministeren« til: »Skattemini- 
steren«. 

43. I § 17 indsættes efter stk. 5 som nyt stk.: 
»Stk. 6. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders eller Direktoratet for Social Sikring og Bi- 
stands afgørelser af de i stk. 2 nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. Næv- 
net kan dog se bort fra en overskridelse af fri- 
sterne, hvis særlige forhold taler derfor.«. 

Stk. 6 bliver herefter stk. 7. 

§ 17. Finansministeren nedsætter et nævn 
bestående af 5 medlemmer. Nævnets for- 
mand skal opfylde de almindelige betingelser 
for at blive udnævnt til dommer. Et medlem 
udpeges af skatteministeren, et medlem udpe- 
ges af socialministeren, et medlem udpeges af 
arbejdsministeren, og et medlem udpeges af 
finansministeren. Finansministeren beskikker 
formanden. Medlemmerne beskikkes og ud- 
peges for 3 år ad gangen. 

Stk. 2. -  -  -  
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Stk. 3. 
Stk. 4. Der betales et gebyr på 300 kr. for 

nævnets behandling af klager. Finansministe- 
ren kan fastsætte nærmere regler om gebyret. 

Stk. 5. Får klageren helt eller delvis med- 
hold, tilbagebetales gebyret. 

Stk. 6. Klager over spørgsmål i henhold til 
§ 7, stk. 1, litra c, og stk. 3, sker efter reglerne i 
skattestyrelseslovens kapitel 3. 

44. Efter § 17 indsættes: 
»§ 17 A. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af bi- 
drag i forbindelse med klager over de statslige 
told- og skattemyndigheders eller Direktoratet 
for Social Sikring og Bistands afgørelser. 

Stk. 2. En klagesag kan indbringes for den 
overordnede administrative instans, når der er 
forløbet mere end 3 måneder fra indbringelsen 
af klagen, selv om den underordnede instans 
ikke har truffet afgørelse i sagen. 

Stk. 3. Sager om spørgsmål efter denne lov 
kan først indbringes for domstolene, når der 
foreligger en endelig administrativ afgørelse, 
eller den endelige administrative instans har 
afvist at behandle sagen. Er der forløbet mere 
end 6 måneder efter en sags indbringelse for 
den endelige administrative instans, kan sagen 
dog indbringes for domstolene, selv om den 
administrative instans endnu ikke har truffet 
afgørelse i sagen. 

Stk. 4. Den endelige administrative afgørel- 
se skal indbringes for domstolene senest 3 må- 
neder efter, at der er truffet afgørelse eller sa- 
gen er afvist. 

Stk. 5. Sager, der indbringes for domstolene, 
anlægges ved landsret som 1. instans. Sagen 
anlægges ved den landsret, i hvis kreds klage- 
ren har hjemting ved sagens anlæg. Hvis klage- 
ren ikke har hjemting her i landet, anlægges 
sagen ved Østre Landsret. Retsplejelovens 
§ 241 og § 245, stk. 1, finder dog tilsvarende 
anvendelse.« 

45. I § 18, stk. 4, udgår: »finansministeren el- 
ler«. 

§ 18. 
Stk. 4. l forskrifter, der af finansministeren 

eller skatteministeren udstedes i medfør af lo- 
ven, kan der fastsættes straf af bøde for over- 
trædelse af bestemmelser i forskrifterne. 

46. I § 20, stk. 1, ændres »finansministeren« 
til: »skatteministeren«. 

§ 20. Såfremt overtrædelsen ikke skønnes 
at ville medføre højere straf end bøde, kan fi- 
nansministeren eller den, ministeren bemyn- 
diger dertil, tilkendegive den pågældende, at 
sagen kan afgøres uden retslig forfølgning, 
såfremt den pågældende erkender sig skyldig 
i overtrædelsen og erklærer sig rede til inden 
for en nærmere angivet frist, der efter begæ- 
ring kan forlænges, at betale en i tilkendegi- 
velsen angivet bøde. 

Stk. 2. 

47. I § 21 udgår: »efter forhandling med fi- 
nansministeren«. 

48. I § 21 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om, at arbejdsgivere, der ikke har hjemting 
her i landet, og som udbetaler lønindkomst 
m.v. til personer, der er bidragspligtige efter 
§ 7, stk. 1, litra a, skal udbetale indkomsten 
gennem en befuldmægtiget, der har hjemting 
her i landet. Det kan i sådanne regler fastsæt- 
tes, at det påhviler den befuldmægtigede at in- 
deholde bidrag efter denne lov.«. 

§ 21. Skatteministeren kan efter forhand- 
ling med finansministeren fastsætte nærmere 
bestemmelser om lovens administration, her- 
under regler om registrering af indeholdelses- 
pligtige og bidragspligtige, regnskabsaflæg- 
gelse, indberetning og indbetaling til de stats- 
lige told- og skattemyndigheder, oplysnings- 
pligt over for de statslige told- og skattemyn- 
digheder, de statslige told- og skattemyndig- 
heders oplysningspligt over for de bidrags- 
pligtige, samt om de statslige told- og skatte- 
myndigheders foretagelse af nødvendig kon- 
trol. 

§2  

I lov om beskatningen af pensionsordninger 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 664 af 16. august 
1993, som ændret ved § 1 i lov nr. 1119 af 22. 
december 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 16, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »renter 
m.v.«: »samt arbejdsmarkedsbidrag efter lov 
om arbejdsmarkedsfonde § 11, stk. 5«. 
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2. I § 16 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Forsikringsselskaber, pensionskas- 

ser, pengeinstitutter m.v. underretter hvert år 
arbejdstageren om bortseelsesberettigede be- 
løb efter § 19, der indgår ved opgørelsen af be- 
løb efter stk. 1-2. Underretning gives senest 
den 1. december i det år underretningen vedrø- 
rer. Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler om oplysningspligtens gennemførelse.«. 

§ 16. 
Stk. 2. Ved opgørelsen af de årlige beløb, 

der kan anvendes efter stk. 1, bortses fra til- 
skrivning af bonus og renter m.v. Hvor mid- 
lerne i en opsparing i pensionsøjemed ikke er 
indsat på indlånskonto i pengeinstitut m.v., 
gælder det samme med hensyn til fortjenester 
og tab ved indfrielse eller salg af værdipapi- 
rer, salg af tegningsrettigheder, udlodning af 
likvidationsprovenu eller lignende. 

3. I § 18, stk. 2, 2. pkt., ændres »disse indbeta- 
linger« til: »disse indbetalinger bortset fra ar- 
bejdsmarkedsbidrag«. 

§ 18 
Stk. 2. Bidrag m.v. til kapitalforsikring i 

pensionsøjemed og til opsparing i pensions- 
øjemed kan i alt højst fratrækkes med det i 
§ 16 nævnte beløb. Er der af ejerens arbejds- 
giver foretaget indbetalinger til ordninger 
som nævnt i 1. pkt. for ejeren, jf. § 19, nedsæt- 
tes det efter 1. pkt. fradragsberettigede beløb 
med disse indbetalinger. Fradraget for bidrag 
m.v. til de omhandlede ordninger kan dog ik- 
ke overstige det beløb, som ejerens personlige 
indkomst i det pågældende indkomstår udgør 
uden fradrag for bidragene. Den overskyden- 
de del af bidragene kan hverken overføres til 
fradrag ved indkomstopgørelsen for ægtefæl- 
len eller fremføres til fradrag ved indkom- 
stopgørelsen for et senere indkomstår. 

4. I § 57, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »som 
nævnt i«: »§ 16, stk. 3,«. 

§ 57. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller ved grov uagtsomhed 
1. undlader at opfylde pligt til at tilbagehol- 

de afgift, 
2. undlader at indbetale tilbageholdte afgifts- 

beløb i rette tid, 

3. undlader at give underretning som nævnt i 
§ 26, stk. 2, 2. pkt., § 38, stk. 1, 4. pkt., og 
§ 67, stk. 2, 

4. udbetaler en kapitalforsikring eller opspa- 
ring i pensionsøjemed, før end arbejdsta- 
geren har afgivet erklæring som nævnt i 
§ 26, stk. 2, L pkt., 

5. undlader at sørge for, at vedkommende 
forsikringsselskab m.v. rettidigt får under- 
retning som nævnt i § 30, stk. 5, og § 67, 
stk. 3. 
Stk. 2. 

§3  

I kildeskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 
765 af 16. september 1993, som ændret ved lov 
nr. 1115 af 22. december 1993 og lov nr. 1117 
af 22. december 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 53, stk. 2, 2. pkt., ændres »redegørelser- 
ne« til: »angivelserne«. 

§53. 
Stk. 2. I øvrigt kan skattemyndighederne 

fastsætte grundlaget for den foreløbige skat- 
tesvarelse efter anslåede forventede ind- 
komst- og formueforhold, når myndigheder- 
ne efter foreliggende oplysninger finder nær- 
liggende grund til at antage, at den skatteplig- 
tiges indkomstforhold i indkomståret eller 
hans formueforhold ved indkomstårets ud- 
gang vil afvige væsentligt fra, hvad der senest 
er lagt til grund ved skatteligning eller fast- 
sættelse af grundlag for foreløbig skattesva- 
relse. For modtagere af A-indkomst kan skat- 
temyndighederne fastsætte grundlaget for 
den foreløbige skattesvarelse under hensyn til 
de oplysninger, der fremgår af redegørelserne 
fra de indeholdelsespligtige, jf. § 57. 

Stk. 3. 

2. I § 56, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør det indeholdte beløb med tillæg af 

bidrag, som skal indbetales efter § 11, stk. 1, 6 
og 9, i lov om arbejdsmarkedsfonde, under 25 
kr., kan indbetaling undlades.«. 

3. I § 56, stk. 2, litra a, udgår: »eller«. 

4.1 § 56, stk. 2, litra b, indsættes efter »indehol- 
delserne«: »,eller«. 
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5. I § 56, stk. 2, indsættes som litra c: 
»c) den indeholdelsespligtige er i restance 

vedrørende andre registreringsforhold.«. 

6. § 56, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Tilbagebetaling til den indeholdel- 

sespligtige skal kun finde sted, hvis beløbet 
sammen med en eventuel tilbagebetaling efter 
lov om arbejdsmarkedsfonde udgør 25 kr. eller 
derover. Medmindre særlige forhold taler 
imod, kan tilbagebetalingen afvente, at den in- 
deholdelsespligtige modregner beløbet i den 
førstkommende indbetaling af indeholdte be- 
løb.«. 

§ 56. De beløb, som den indeholdelsepligti- 
ge har indeholdt i en kalendermåned, skal 
han indbetale til det offentlige i den påfølgen- 
de måned inden for nærmere af skattemini- 
steren fastsatte frister, der kan være forskelli- 
ge for forskellige grupper af indeholdelses- 
pligtige. 

Stk. 2. Skatteministeren kan give særlige 
regler om indbetalingen i tilfælde, hvor 
a) indeholdelsespligten ophører, eller 
b) den indeholdelsespligtige har udvist uor- 

den eller forsømmelighed med indeholdel- 
serne. 
Stk. 3. Hvis summen af de beløb, der for et 

kalenderhalvår skal betales efter redegørelsen 
med tillæg af eventuelt gebyr og renter, jf. 
§§ 57 og 63, afviger fra summen af de indbe- 
talte beløb for samme tidsrum, skal efterbeta- 
ling fra og tilbagebetaling til den indeholdel- 
sespligtige kun finde sted, når beløbet oversti- 
ger 100 kr. 

7. I § 57, stk. 1, ændres »redegøre« til: »indgi- 
ve angivelse«. 

8. I § 57, stk. 2, 1.pkt., ændres »redegørelse« 
til: »angivelse«. 

9.1 § 57, stk. 2, 2. pkt., indsættes efter »Afgiften 
skal dog«: »sammen med afgift efter § 13 A, 
stk. 2, 2. pkt., i lov om arbejdsmarkedsfonde«. 

10.1 § 57, stk. 2, 4. pkt., ændres »nul-A-skatte- 
redegørelse« til: »nul-A-skatteangivelse«. 

§ 57. Efter nærmere af skatteministeren 
fastsatte regler skal de indeholdelsespligtige 
over for skattemyndighederne redegøre for 
indeholdelserne. 

Stk. 2. Såfremt den i stk. 1 nævnte redegø- 
relse ikke er indgivet rettidigt og A-skattetil- 
svaret er positivt, skal den indeholdelsesplig- 
tige betale en staten tilfaldende afgift på l 
pet. af det beløb, som skal indbetales for den 
pågældende periode. Afgiften skal dog 
mindst udgøre 500 kr. og kan højst udgøre 
1.100 kr. I tilfælde, hvor A-skattetilsvaret er 
nul, skal der i gentagelsestilfælde betales en 
afgift på 500 kr. Der betales dog ikke afgift i 
tilfælde, hvor A-skattetilsvaret er nul og der 
er forløbet mere end 2 år, siden en nul- 
A-skatteredgørelse er indkommet for sent. 

Stk. 3. 
Stk. 4. 

11. I § 63, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»Renten udgør dog sammen med rente be- 

regnet efter § 13, stk. 6, i lov om arbejdsmar- 
kedsfonde mindst 25 kr.«. 

§ 63. 
Stk. 2. Er et skattebeløb, som en indehol- 

delsespligtig efter denne lov skal indbetale til 
det offentlige, ikke betalt rettidigt, skal den 
indeholdelsespligtige betale en statskassen 
tilfaldende rente, der udgør 1,3 pet. pr. påbe- 
gyndt måned fra forfaldsdagen at regne. Der 
skal betales et gebyr på 65 kr. for erindrings- 
skrivelser vedrørende indeholdelsespligtiges 
indbetaling af sådanne beløb. 

12.1 § 69, stk. 3, ændres »afgivet redegørelse« 
til: »angivet indeholdelserne«. 

§ 69. 
Stk. 3. Hvis kravet mod den indeholdelses- 

pligtige på grund af dennes forhold ikke kan 
opgøres nøjagtigt, f.eks. fordi den indeholdel- 
sespligtige ikke har afgivet redegørelse, kan 
skattemyndigheden foretage en foreløbig 
skønsmæssig fastsættelse. Den indeholdelses- 
pligtige betaler en afgift på 150 kr. for en så- 
dan fastsættelse. 


